
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-
συντήρησης στο Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο 
«Αρεταίειο Νοσοκομείο».

2	 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης με την επωνυμία «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ ΥΓΕΙΑ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ - ΥΓΕΙΑ 
ΕΠΕ».

3	 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την επω-
νυμία «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ ΥΓΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑ-
ΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και 
δ.τ. «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ- ΥΓΕΙΑ ΕΠΕ».

4	 Προσθήκη Παραρτήματος στο άρθρο  44 της 
υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 4091/24-04-2025 κοινής 
υπουργικής απόφασης με περιεχόμενο «Τρο-
ποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 
ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/1-11-2018 κοινής απόφασης 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών και 
Υγείας ’’Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό 
στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’  2315) 
κοινής υπουργικής απόφασης με περιεχόμενο 
’Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ) του 
Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας 
(ΕΟΠΥΥ)’’’ (Β’ 4898)» (Β’ 2106).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4410	 (1)

Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-
συντήρησης στο Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο 
«Αρεταίειο Νοσοκομείο».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).

2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 
απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής 
Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

3. Το άρθρο 17 (παρ. 3 και 4) του ν. 3305/2005 (Α’ 17), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  19 (παρ.  2) του 
ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής» (Α’ 145). 

4. Την υπ’ αρ. οικ. 6901/2015 απόφαση «Άδεια Ίδρυσης 
και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι και 
προϋποθέσεις» (Β’ 2639). 

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της ΕΑ.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της ΕΑ.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» 
(Β’ 2875).

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης του Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου 
«Αρεταίειο Νοσοκομείο» (Β’ 2562/2020).

7. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης. 

8. Το υπ’  αρ. 2414/22.06.2023 αίτημα ανανέωσης 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης 
του Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου «Αρεταίειο Νοσο-
κομείο», που εδρεύει στην Αθήνα, Λεωφόρος Βασιλίσ-
σης Σοφίας αρ. 76, με Α.Φ.Μ. 090249428, καθώς και τον 
φάκελο των συνημμένων δικαιολογητικών.

9. Την υπ’ αρ. 3484/18.07.2025 εντολή αυτοψίας της 
Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγω-
γής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης του Πανεπιστημι-
ακού Νοσοκομείου «Αρεταίειο Νοσοκομείο».

10. Το από 10-09-2025 πρακτικό αυτοψίας και εισήγη-
ση της Επιτροπής Ελέγχου.

11. Την απόφαση της 44ης/10.09.2025 συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση 
της άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβο-
ηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντή-
ρησης του Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου «Αρεταίειο 
Νοσοκομείο».

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5395

67975

10.10.2025 12:41:39

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67976 Τεύχος B’ 5395/09.10.2025

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στο Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο 

«Αρεταίειο Νοσοκομείο», που εδρεύει στην Αθήνα, Λε-

ωφόρος Βασιλίσσης Σοφίας αρ. 76, 11528, με Α.Φ.Μ. 

090249428, την άδεια λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-

ντήρησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 

και της υπ’ αρ. οικ. 6901/2015 υπουργικής απόφασης. 

Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2025

H Πρόεδρος 

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

Αριθμ. 4411	 (2)

Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης με την επωνυμία «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ ΥΓΕΙΑ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ - ΥΓΕΙΑ 
ΕΠΕ».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).

2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 

απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και 

ορισμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής 

Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

3. Το άρθρο 17 (παρ. 3 και 4) του ν. 3305/2005 (Α’ 17), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  19 (παρ.  2) του 

ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 

Αναπαραγωγής» (Α’ 145). 

4. Την υπ’ αρ. οικ. 6901/2015 απόφασης «Άδεια Ίδρυ-

σης και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι 

και προϋποθέσεις» (Β’ 2639). 

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της ΕΑ.Ι.Υ.Α. «Καθορι-
σμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της ΕΑ.Ι.Υ.Α. για την 

αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» (Β’ 2875).

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπε-

ζας Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ 

ΥΓΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-

ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ - ΥΓΕΙΑ ΕΠΕ» 

(Β’ 4060/2016), καθώς και την ανανέωση άδειας λειτουρ-

γίας της (Β’ 5070/2020).

7. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 

τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 

Κρυοσυντήρησης. 

8. Το υπ’ αρ. 3465/12.09.2023 αίτημα ανανέωσης άδειας 

λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 

Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την 

επωνυμία «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ ΥΓΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. «ΜΗΤΡΟ-

ΤΗΤΑ - ΥΓΕΙΑ ΕΠΕ», που εδρεύει στο Χαλάνδρι, οδός Πα-

πανικολή αρ. 30, 15232, με Α.Φ.Μ. 095761880, καθώς και 

τον φάκελο των συνημμένων δικαιολογητικών.

9. Την υπ’ αρ. 3593/25.07.2025 εντολή αυτοψίας της 

Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγω-

γής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-

γωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία 

«ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ ΥΓΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ- 

ΥΓΕΙΑ ΕΠΕ».

10. Το από 10-09-2025 πρακτικό αυτοψίας και εισήγη-

ση της Επιτροπής Ελέγχου.

11. Την απόφαση της 44ης/10.09.2025 συνεδρίασης 

του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 

Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση 

της άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβο-

ηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντή-

ρησης με την επωνυμία «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ ΥΓΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟ 

ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» 

και δ.τ. «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ - ΥΓΕΙΑ ΕΠΕ».

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΜΗ-

ΤΡΟΤΗΤΑ ΥΓΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕ-

ΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ - ΥΓΕΙΑ 

ΕΠΕ», που εδρεύει στο Χαλάνδρι, οδός Παπανικολή 

αρ. 30, 15232, με Α.Φ.Μ. 095761880, την άδεια λειτουρ-

γίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης, σύμφωνα με τις δια-

τάξεις του ν. 3305/2005 και της υπ’ αρ. οικ. 6901/2015 

υπουργικής απόφασης. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2025

H Πρόεδρος 

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

Αριθμ. 4412	 (3)

Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την επω-
νυμία «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ ΥΓΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑ-
ΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και 
δ.τ. «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ- ΥΓΕΙΑ ΕΠΕ».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).

2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 

απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και 

ορισμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67977Τεύχος B’ 5395/09.10.2025

Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

3. Το άρθρο 16 (παρ. 2 και 3) του ν. 3305/2005 (Α’ 17), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  18 (παρ.  2) του 
ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Το άρθρο 14 του ν. 3305/2005 (Α’ 17).
5. Το π.δ. 10/2016 «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας 

Μονάδων Ιατρικών Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 
(Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις» (Α’ 20).

6. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β’ 2908).

7. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής «ΜΗΤΡΟ-
ΤΗΤΑ - ΥΓΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙ-
ΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ - ΥΓΕΙΑ 
ΕΠΕ» (Β’ 4064/2016), καθώς και την ανανέωση άδειας 
λειτουργίας της (Β’ 3724/2020).

8. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης. 

9. Το υπ’ αρ. 3465/12.09.2023 αίτημα ανανέωσης άδειας 
λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την 
επωνυμία «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ ΥΓΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. «ΜΗ-
ΤΡΟΤΗΤΑ- ΥΓΕΙΑ ΕΠΕ», που εδρεύει στο Χαλάνδρι, οδός 
Παπανικολή αρ. 30, 15232, με Α.Φ.Μ. 095761880, καθώς 
και τον φάκελο των συνημμένων δικαιολογητικών.

10. Την υπ’ αρ. 3593/25.07.2025 εντολή αυτοψίας της 
Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγω-
γής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία 
«ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ ΥΓΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ  - 
ΥΓΕΙΑ ΕΠΕ». 

11. Το από 10-09-2025 πρακτικό αυτοψίας και εισήγη-
ση της Επιτροπής Ελέγχου.

12. Την απόφαση της 44ης/10.09.2025 Συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση 
της άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβο-
ηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντή-
ρησης με την επωνυμία «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ ΥΓΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» 
και δ.τ. «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ - ΥΓΕΙΑ ΕΠΕ». 

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΜΗ-
ΤΡΟΤΗΤΑ ΥΓΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕ-
ΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και δ.τ. «ΜΗΤΡΟΤΗΤΑ - ΥΓΕΙΑ 
ΕΠΕ», που εδρεύει στο Χαλάνδρι, οδός Παπανικολή 
αρ. 30, 15232 με Α.Φ.Μ. 095761880, την άδεια λειτουργί-
ας Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 
(Μ.Ι.Υ.Α.) σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 και 
του π.δ. 10/2016. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2025

H Πρόεδρος 

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 287	 (4)

Προσθήκη Παραρτήματος στο άρθρο  44 της 
υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 4091/24-04-2025 κοινής 
υπουργικής απόφασης με περιεχόμενο «Τρο-
ποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 
ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/1-11-2018 κοινής απόφασης 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών και 
Υγείας ’’Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό 
στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’ 2315) 
κοινής υπουργικής απόφασης με περιεχόμενο 
’Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ) 
του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών 
Υγείας (ΕΟΠΥΥ)’’’ (Β’ 4898)» (Β’ 2106).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ  

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 21, 22 και 23 του ν. 3918/2011 «Περί συ-

στάσεως του ΕΟΠΥΥ» (Α’ 31).

2. Το άρθρο 8 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό 

Δίκτυο Υγείας, αλλαγή σκοπού του ΕΟΠΥΥ και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 38).

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/15099/21-03-2023 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 

στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟΠΥΥ) (ΝΠΔΔ) - άρ-

θρο 29 του ν. 4931/2022 (Α’ 94)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 262).

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.: 35978/21-06-2022 από-

φαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός Διοικήτριας στον 

ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟ-

ΠΥΥ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 512).

5. Το άρθρο  44 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 4091/ 

24-04-2025 «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό 

στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/1-11-2018 κοινής απόφασης 

των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 

’’Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 

46846/19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής υπουργικής απόφα-

σης με περιεχόμενο ’Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας 

(Ε.Κ.Π.Υ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών 

Υγείας (ΕΟΠΥΥ)’’’ (Β’ 4898)», (Β’ 2106) και την ανάγκη έκ-

δοσης των παραρτημάτων.

6. Την υπ’ αρ. 806/804/09-12-2021 απόφαση του Δ.Σ. 

του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Διάρθρωση των υπηρεσιών του Εθνικού 
Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.).», 

(Β’ 6164).

7. Το υπό στοιχεία ΔΒ3Η 332/07-07-2025 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού προς το Δ.Σ. με 

θέμα «Ενημέρωση σχετικά με τις αλλαγές στο Αναλώσιμο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67978 Τεύχος B’ 5395/09.10.2025

Υγειονομικό Υλικό που προκύπτουν από το Παράρτημα 
του άρθρου 44».

8. Το υπό στοιχεία ΔΒ3Η 386/09-09-2025 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού προς το Δ.Σ. με 
θέμα «Ενημέρωση σχετικά με την επανυποβολή εισή-
γησης για το Παράρτημα του άρθρου 44 του Ε.Κ.Π.Υ.».

9. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική 
διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώ-
ριση στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

10. Το υπό στοιχεία ΔΑ1Α/163/07-07-2025 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οικονομικών του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., σύμφωνα 
με το οποίο σε περίπτωση που προκληθεί αύξηση της 
υποβαλλόμενης δαπάνης των συμβεβλημένων παρό-
χων η οποία σχετίζεται με τις παρεχόμενες υπηρεσίες 
που περιγράφονται στα εν λόγω παραρτήματα θα προ-
κληθεί ισόποση αύξηση της είσπραξης ποσού από την 
εφαρμογή του μηχανισμού αυτόματης επιστροφής του 
άρθρου 100 του ν. 4172/2013 καθώς οι χορηγούμενες 
παροχές, εντάσσονται σε κλειστούς προϋπολογισμούς. 
Συνεπώς, δεν προκαλείται επιβάρυνση στο δημοσιονο-
μικό αποτέλεσμα έτους 2025.

Σε περίπτωση που από την εφαρμογή των Παραρτη-
μάτων προκληθεί αύξηση της υποβαλλόμενης δαπάνης 
των ασφαλισμένων δικαιούχων η οποία είτε δεν ανήκει 
σε κλειστό προϋπολογισμό είτε δεν λαμβάνει γι’ αυτήν 

χρηματοδότηση ο Οργανισμός τότε θα προκληθεί πρό-
σθετη επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του Οργανι-
σμού η οποία θα καλυφθεί από τις ήδη εγγεγραμμένες 
πιστώσεις. Σε περίπτωση μη επάρκειας των πιστώσεων η 
Υπηρεσία θα προβεί σε τροποποίηση-αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού α) με ανακατανομή των διαθέσιμων 
πιστώσεων και β) με την χρήση ταμιακών διαθεσίμων 
και επιβάρυνση του δημοσιονομικού αποτελέσματος. 

Ο προϋπολογισμός του Οργανισμού καταρτίζεται 
σύμφωνα με την Εισηγητική Έκθεση του κρατικού προ-
ϋπολογισμού ο οποίος συντάσσεται σε ταμειακή βάση 
εξαιρουμένων των εσόδων από claw back & Rebate και 
βρίσκεται εντός των ορίων του ισχύοντος ΜΠΔΣ.

11. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 388/οικ.21862/12/09/2025 
έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικής 
Υποστήριξης.

12. Την προφορική εισήγηση του Προϊστάμενου της 
ανωτέρω Διεύθυνσης.

13. Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων των μελών και 
τη σύμφωνη γνώμη τους με την εισήγηση της υπηρεσίας, 
αποφασίζει:

Την προσάρτηση των Πινάκων 1-12 ως Παράρτημα 
του άρθρου 44 «ΑΝΑΛΩΣΙΜΟ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ» της 
υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π.4091/24-04-2025 (Β’ 2106) κοινής 
υπουργικής απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67979Τεύχος B’ 5395/09.10.2025

Συ
νε

δρ
ία

ση
 Δ

.Σ
 Ε

Ο
Π

ΥΥ
 1

05
4/

18
-0

9-
20

25
 

Α/
Α

ΥΠ
ΟΚ

ΑΤ
ΗΓ

ΟΡ
ΙΑ

 ΕΙ
ΔΟ

ΥΣ
Μ
ΕΓ
ΙΣΤ

Η Π
ΟΣ

ΟΤ
ΗΤ

Α Σ
Ε 

ΤΜ
Χ/
Μ
ΗΝ

Α (1
)

ΑΝ
ΩΤ

ΑΤ
Η Δ

ΑΠ
ΑΝ

Η (
�)

ΕΙΔ
ΙΚΟ

ΤΗ
ΤΕ
Σ

ΚΩ
ΔΙ
ΚΟ

Ι IC
D

-1
0

ΔΙ
ΑΡ

ΚΕ
ΙΑ

  ΓΝ
ΩΜ

ΑΤ
ΕΥ

ΣΗ
Σ

ΕΛ
ΕΓ
ΧΟ

Σ

1
Σύ

στ
ημ

α υ
ψη

λο
ύ α

υτ
ου

πο
κλ
υσ

μο
ύ

1τ
μχ

 /
6 
μή

νε
ς

12
8 

€/
6μ

ην
ο

ΠΑ
Θ,
ΓΕ
Ν,
ΧΕ

ΙΡ,
ΓΑ

ΣΤ
,

ΦΥ
Σ,Ν

ΕΥ
Ρ

G
35

,G
36

,G
37

,Q
05

,Q
76

.0
,S

14
,S

2

4,
S3

4,
T0

9.
3,

T9
1.

3,
 G

82
1 
μή

να

2
Υδ

ρό
φι
λο

ι κ
αθ

ετ
ήρ

ες
 ορ

θο
ύ

15
30

6€
/μ
ήν

α
ΠΑ

Θ,
ΓΕ
Ν,
ΧΕ

ΙΡ,
ΓΑ

ΣΤ
,

ΦΥ
Σ,Ν

ΕΥ
Ρ

G
35

,G
36

,G
37

,Q
05

,Q
76

.0
,S

14
,S

2

4,
S3

4,
T0

9.
3,

T9
1.

3,
 G

82
έω

ς 6
 μή

νε
ς

(1
) Στ

ις 
πε

ριπ
τώ

σε
ις 
για

 τι
ς ο

πο
ίες

 απ
αι
το
ύν

τα
ι ε
πιπ

λέ
ον

 πο
σό

τη
τε
ς ή

/κ
αι

 δα
πά

νε
ς α

πό
 τι
ς ο

ρισ
θε

ίσε
ς ω

ς μ
έγ
ιστ

ες
, υ

πο
βά

λλ
ετ
αι

 αι
τιο

λο
γη

μέ
νη

 γν
ωμ

άτ
ευ

ση
 το

υ θ
ερ

άπ
ον

το
ς ι
ατ

ρο
ύ,

 στ
ην

 οπ
οία

 θα
 τε

κμ
ηρ

ιώ
νε
τα

ι η
 αν

άγ
κη

 γι
α

τη
ν α

ιτο
ύμ

εν
η π

οσ
ότ
ητ
α 
κα

ι ε
ξε
τά

ζε
τα

ι α
πό

 το
 Αν

ώτ
ατ

ο Υ
γε
ιον

ομ
ικό

 Συ
μβ

ού
λιο

 (
ΑΥ

Σ) 
ή ά

λλ
ο α

ρμ
όδ

ιο 
υγ

ειο
νο

μικ
ό ό

ργ
αν

ο μ
ε α

πό
φα

ση
 το

υ Δ
.Σ.

 το
υ Ο

ργ
αν

ισ
μο

ύ,ό
πω

ς ο
ρίζ

ετ
αι

 στ
ην

 υπ
ο σ

το
ιχε

ία
 ΕΑ

ΛΕ
/Γ.

Π.
 4

09
1/

24
-0

4/
20

25
 

(Β
' 2

10
6)

 Κ.
Υ.Α

.

ΑΝ
ΑΛ

ΩΣ
ΙΜ

Ο 
ΥΓ
ΕΙΟ

ΝΟ
Μ
ΙΚΟ

 ΥΛ
ΙΚΟ

 ΓΙ
Α Α

ΥΤ
ΟΫ

ΠΟ
ΚΛ

ΥΣ
Μ
Ο

Η 
πρ

ώτ
η γ

νω
μά

τε
υσ

η υ
πο

βά
λλ
ετ
αι

 

σε
 έλ

εγ
χο

 πρ
αγ

μα
τικ

ού
 χρ

όν
ου

 απ
ό 

το
 Τμ

ήμ
α 
Πρ

οε
γκ
ρίσ

εω
ν 

Γν
ωμ

ατ
εύ

σε
ων

 Πα
ρο

χώ
ν Ε

ΚΠ
Υ τ

ου
 

Ορ
γα

νισ
μο

ύ

ΠΙ
ΝΑ

ΚΑ
Σ 1

ΑΝ
ΑΛ

ΩΣ
ΙΜ

Ο 
ΥΓ
ΕΙΟ

ΝΟ
Μ
ΙΚΟ

 ΥΛ
ΙΚΟ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67980 Τεύχος B’ 5395/09.10.2025

Συ
νε

δρ
ία

ση
 Δ

.Σ
 Ε

Ο
Π

ΥΥ
 1

05
4/

18
-0

9-
20

25
 

1
η 
Επ

ιλ
ογ

η 
συ

γχ
ορ

ήγ
ησ

ης
2
η 
Επ

ιλ
ογ

η 
συ

γχ
ορ

ήγ
ησ

ης
3
η 
Επ

ιλ
ογ

η 
συ

γχ
ορ

ήγ
ησ

ης
4
η 
Επ

ιλ
ογ

η 
συ

γχ
ορ

ήγ
ησ

ης

1

Κα
θε

τή
ρε

ς α
πο

σι
δή

ρω
ση

ς 
3

0
3

3
9

€/
μή

να
√

√

2

Πε
τα

λο
ύδ

ες
 α
πο

σι
δή

ρω
ση

ς π
λά

γι
ας

 ή
 

κά
θε

τη
ς τ

οπ
οθ

έτ
ησ

ης
3

0
1

6
2

�
/μ
ήν

α
√

√

3

Ηλ
εκ
τρ
ον

ικ
ή 
αν

τλ
ία

 εγ
χυ
ση

ς φ
αρ

μά
κο

υ 
απ

οσ
ιδ
ηρ

ωσ
ης

 

1
 (
αν

τικ
ατ

ασ
τα

ση
 

αν
α 

5
 ετ

ια
 λό

γω
 

φθ
ορ

άς
)

2
.1

6
0

 €
/5
ετ
ία

1
 μ
ήν

α
√

√

4

Αν
τλ
ίε
ς (
ελ
ασ

το
με

ρε
ίς)

 μ
ια
ς χ

ρή
ση

ς γ
ια

 

έγ
χυ
ση

 φ
αρ

μά
κο

υ 
απ

οσ
ιδ
ήρ

ωσ
ης

3
0

7
5

0
�

/μ
ήν

α
√

√

5

Σύ
ρι
γγ
ες

 α
πλ

ές
3

0
1

5
�

/μ
ήν

α
√

√

6

Αν
αλ

ώσ
ιμ
α 
ηλ

εκ
τρ
ον

ικ
ής

 α
ντ
λί
ας

 

έγ
χυ
ση

ς (
Σύ

ρι
γγ
ες

 α
πο

σι
δή

ρω
ση

ς μ
ε 

ει
δι
κό

 κο
ύμ

πω
μα

) 

3
0

8
3

�
/μ
ήν

α
√

√

7

Οι
νό

πν
ευ

μα
 ή

 ά
λλ
ο 
αλ

κο
ολ

ού
χο

 

δι
άλ

υμ
α

1
 λί
τρ
ο

1
0

�
/μ
ήν

α

8

Οξ
υζ
εν
έ

1
 μ
πο

υκ
άλ

ι
1

0
�

/μ
ήν

α

9

Αν
τισ

ηπ
τικ

ό 
δι
άλ

υμ
α 
εξ
ωτ

ερ
ικ
ής

 χρ
ήσ

ης
 

1
 μ
πο

υκ
άλ

ι
1

0
�

/μ
ήν

α

1
0

Αυ
το
κό

λλ
ητ
η 
επ

ιδ
εσ

μι
κή

 τα
ιν
ία

2
3

�
/μ
ήν

α

1
1

Εν
έσ

ιμ
ο 
ύδ

ωρ
 -

W
A

T
E

R
 F

O
R

 I
N

JE
C

T
IO

N
 

(W
F

I)
 

3
0

1
4

�
/μ
ήν

α

1
2

Βα
μβ

άκ
ι

1
 τμ

χ (
1

0
0

 γρ
.)

1
�

/μ
ήν

α

(1
) 
Στ
ις 
πε

ρι
πτ
ώσ

ει
ς γ

ια
 τι
ς ο

πο
ίε
ς α

πα
ιτο

ύν
τα

ι ε
πι
πλ

έο
ν π

οσ
ότ
ητ
ες

 ή
/κ
αι

 δ
απ

άν
ες

 α
πό

 τι
ς ο

ρι
σθ

εί
σε

ς ω
ς μ

έγ
ισ
τε
ς, 
υπ

οβ
άλ

λε
τα

ι α
ιτι
ολ

ογ
ημ

έν
η 
γν
ωμ

άτ
ευ

ση
 το

υ 
θε

ρά
πο

ντ
ος

 ια
τρ
ού

, 
στ
ην

 ο
πο

ία
 θ
α 
τε
κμ

ηρ
ιώ
νε
τα

ι η
 α
νά

γκ
η

γι
α 
τη
ν α

ιτο
ύμ

εν
η 
πο

σό
τη
τα

 κα
ι ε
ξε
τά

ζε
τα

ι α
πό

 το
 Α
νώ

τα
το

 Υγ
ει
ον

ομ
ικ
ό 
Συ

μβ
ού

λι
ο 

(Α
ΥΣ

) 
ή 
άλ

λο
 α
ρμ

όδ
ιο

 υ
γε
ιο
νο

μι
κό

 ό
ργ

αν
ο 
με

 α
πό

φα
ση

 το
υ 
Δ.
Σ.

 το
υ 
Ορ

γα
νι
σμ

ού
,ό
πω

ς ο
ρί
ζε
τα

ι σ
τη
ν υ

πο
 σ
το
ιχε

ία
 ΕΑ

ΛΕ
/Γ

.Π
. 

4
0

9
1

/2
4

-

0
4

/2
0

2
5

 (
Β'

 2
1

0
6

) 
Κ.
Υ.
Α.

ΠΔ
Τ,

 

ΠΑ
Θ,
ΑΙ
Μ

,ΓΕ
Ν,
ΑΓ

ΡΟ
Τ

D
5

6
,D

5
7

,D
5

8
,D

6
4

√
√

√
√

έω
ς  

6
 μ
ην

ες

έω
ς  

6
 μ
ην

ες

  Ε
ΠΙ
ΛΟ

ΓΕ
Σ Σ

ΥΓ
ΧΟ

ΡΗ
ΓΗ

ΣΗ
Σ Ε

ΙΔ
ΩΝ

 Ω
Σ Κ

ΑΤ
ΩΘ

Ι:
ΑΝ

ΑΛ
ΩΣ

ΙΜ
Ο 
ΥΓ
ΕΙ
ΟΝ

ΟΜ
ΙΚ
Ο 
ΥΛ

ΙΚ
Ο 
ΑΠ

ΟΣ
ΙΔ
ΗΡ

ΩΣ
ΗΣ

ΠΙ
ΝΑ

ΚΑ
Σ 2

ΑΝ
ΑΛ

ΩΣ
ΙΜ

Ο 
ΥΓ
ΕΙ
ΟΝ

ΟΜ
ΙΚ
Ο 
ΥΛ

ΙΚ
Ο

ΔΙ
ΑΡ

ΚΕ
ΙΑ

  

ΓΝ
ΩΜ

ΑΤ
ΕΥ

ΣΗ
Σ 

ΚΩ
ΔΙ
ΚΟ

Ι I
C

D
-1

0
ΕΙ
ΔΙ
ΚΟ

ΤΗ
ΤΕ
Σ

Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 Π
ΟΣ

ΟΤ
ΗΤ

Α 
ΣΕ

 ΤΜ
Χ/
Μ
ΗΝ

Α 
(1

)
ΥΠ

ΟΚ
ΑΤ

ΗΓ
ΟΡ

ΙΑ
 ΕΙ
ΔΟ

ΥΣ
 

Α/
Α

ΑΝ
ΩΤ

ΑΤ
Η 

ΔΑ
ΠΑ

ΝΗ
 (

�
)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67981Τεύχος B’ 5395/09.10.2025

Συ
νε

δρ
ία

ση
 Δ

.Σ
 Ε

Ο
Π

ΥΥ
 1

05
4/

18
-0

9-
20

25
 

Α/
Α

ΥΠ
ΟΚ

ΑΤ
ΗΓ

ΟΡ
ΙΑ

 ΕΙ
ΔΟ

ΥΣ
 

Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 Π
ΟΣ

ΟΤ
ΗΤ

Α 
ΣΕ

 

ΤΜ
Χ/
Μ
ΗΝ

Α 
(1

)

ΑΝ
ΩΤ

ΑΤ
Η 
ΔΑ

ΠΑ
ΝΗ

 

(�
)

ΕΙ
ΔΙ
ΚΟ

ΤΗ
ΤΕ
Σ

ΚΩ
ΔΙ
ΚΟ

Ι I
C

D
-1

0
ΔΙ
ΑΡ

ΚΕ
ΙΑ

  Γ
ΝΩ

Μ
ΑΤ

ΕΥ
ΣΗ

Σ

Αν
τιμ

ικ
ρο

βι
ακ

ό 
δι
άλ

υμ
α 

εξ
ωτ

ερ
ικ
ής

 χρ
ήσ

ης
3

 μ
πο

υκ
άλ

ια
 

Απ
οσ

τε
ιρ
ωμ

έν
ες

 γά
ζε
ς

1
2

0
0

Απ
οσ

τε
ιρ
ωμ

έν
α 
γά

ντ
ια

1
2

0
 τμ

χ (
6

0
 ζε

ύγ
η)

Χά
ρτ
ιν
η 
αυ

το
κό

λλ
ητ
η 
τα

ιν
ία

5

2

Αν
αλ

ώσ
ιμ
α 
υλ

ικ
ά 

(τ
αι
νί
ες

 

μέ
τρ
ησ

ης
) 
γι
α 
Συ

σκ
ευ

ή 
Μ
έτ
ρη

ση
ς 

Χρ
όν

ου
 Π
ρο

θρ
ομ

βί
νη

ς (
IN

R
)

1
 κο

υτ
ί (

2
4
τμ
χ)

 /
 3

 μ
ήν

ες
10

2€
/3
μη

νο
ΚΡ

Δ,
 Θ
ΡΧ

, 
ΚΡ

Χ,
 Π
ΑΘ

, 
ΑΙ
Μ

, 

ΑΓ
ΓΧ

, 
ΓΕ
Ν

Υ4
4

.2

3
Σκ
αρ

φι
στ
ήρ

ες
 

1
0

0
 τμ

χ/
 έτ

ος
1

2
 €/

έτ
ος

ΚΡ
Δ,

 Θ
ΡΧ

, 
ΚΡ

Χ,
 Π
ΑΘ

, 
ΑΙ
Μ

, 

ΑΓ
ΓΧ

, 
ΓΕ
Ν

Υ4
4

.2

4
Συ

σκ
ευ

ή 
Μ
έτ
ρη

ση
ς Χ

ρό
νο

υ 
Πρ

οθ
ρο

μβ
ίν
ης

 (
IN

R
)

1
 τμ

χ/
 5

 ετ
η

6
0

0
 €/

5
ετ
ία

ΚΡ
Δ,

 Θ
ΡΧ

, 
ΚΡ

Χ,
 Π
ΑΘ

, 
ΑΙ
Μ

, 

ΑΓ
ΓΧ

, 
ΓΕ
Ν

Υ4
4

.2
 

1
 μ
ήν

α

(1
) 
Στ
ις 
πε

ρι
πτ
ώσ

ει
ς γ

ια
 τι
ς ο

πο
ίε
ς α

πα
ιτο

ύν
τα

ι ε
πι
πλ

έο
ν π

οσ
ότ
ητ
ες

 ή
/κ
αι

 δ
απ

άν
ες

 α
πό

 τι
ς ο

ρι
σθ

εί
σε

ς ω
ς μ

έγ
ισ
τε
ς, 
υπ

οβ
άλ

λε
τα

ι α
ιτι
ολ

ογ
ημ

έν
η 
γν
ωμ

άτ
ευ

ση
 το

υ 
θε

ρά
πο

ντ
ος

ια
τρ
ού

, 
στ
ην

 ο
πο

ία
 θ
α 
τε
κμ

ηρ
ιώ
νε
τα

ι η
 α
νά

γκ
η 
γι
α 
τη
ν α

ιτο
ύμ

εν
η 
πο

σό
τη
τα

 κα
ι ε
ξε
τά

ζε
τα

ι α
πό

 το
 Α
νώ

τα
το

 Υγ
ει
ον

ομ
ικ
ό 
Συ

μβ
ού

λι
ο 

(Α
ΥΣ

) 
ή 
άλ

λο
 α
ρμ

όδ
ιο

 υ
γε
ιο
νο

μι
κό

όρ
γα

νο
 μ
ε α

πό
φα

ση
 το

υ 
Δ.
Σ.

 το
υ 
Ορ

γα
νι
σμ

ού
,ό
πω

ς ο
ρί
ζε
τα

ι σ
τη
ν υ

πο
 σ
το
ιχε

ία
 ΕΑ

ΛΕ
/Γ

.Π
. 

4
0

9
1

/2
4

-0
4

/2
0

2
5

 (
Β'

 2
1

0
6

) 
Κ.
Υ.
Α.

ΠΙ
ΝΑ

ΚΑ
Σ 3

ΑΝ
ΑΛ

ΩΣ
ΙΜ

Ο 
ΥΓ
ΕΙ
ΟΝ

ΟΜ
ΙΚ
Ο 
ΥΛ

ΙΚ
Ο 
ΣΕ

 Π
ΕΡ

ΙΠ
ΤΩ

ΣΕ
ΙΣ

 Μ
ΗΧ

ΑΝ
ΙΚ
ΗΣ

 Υ
ΠΟ

ΣΤ
ΗΡ

ΙΞ
ΗΣ

 Κ
ΑΡ

ΔΙ
ΑΣ

 (
Μ

.Υ
.Κ

.)

1
ΚΡ

Δ,
 Κ
ΡΧ

,Π
ΑΘ

,ΓΕ
Ν

I1
3

 ,
 I

5
0

ΑΝ
ΑΛ

ΩΣ
ΙΜ

Ο 
ΥΓ
ΕΙ
ΟΝ

ΟΜ
ΙΚ
Ο 
ΥΛ

ΙΚ
Ο

3
0

0
€/
μή

να

 έω
ς 6

 μ
ήν

ες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67982 Τεύχος B’ 5395/09.10.2025

Συ
νε

δρ
ία

ση
 Δ

.Σ
 Ε

Ο
Π

ΥΥ
 1

05
4/

18
-0

9-
20

25
 

Α/
Α

ΥΠ
Ο
ΚΑ

ΤΗ
ΓΟ

ΡΙ
Α 
ΕΙ
ΔΟ

ΥΣ
 

Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 

ΠΟ
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Σ
Ε 

ΤΜ
Χ/
Μ
ΗΝ

Α 
(1

)

ΑΝ
Ω
ΤΑ

ΤΗ
 Δ
ΑΠ

ΑΝ
Η 

(�
)

ΣΥ
ΓΧ
Ο
ΡΗ

ΓΗ
ΣΗ

ΕΙ
ΔΙ
ΚΟ

ΤΗ
ΤΕ
Σ

ΚΩ
ΔΙ
ΚΟ

Ι I
C

D
-1

0
ΔΙ
ΑΡ

ΚΕ
ΙΑ

  

ΓΝ
Ω
Μ
ΑΤ

ΕΥ
ΣΗ

Σ 

1

Σω
λή

να
ς 
τρ
αχ

ει
οσ

το
μί
ας

  (
απ

λο
ύ 
ή 
δι
πλ

ού
 

αυ
λο

ύ,
 μ
ε 
ή 
χω

ρί
ς 

cu
ff

, 
με

τα
βλ

ητ
ού

 

μή
κο

υς
, 
ομ

ιλ
ητ
ικ
οί

 ή
 μ
η,

 σ
ιλ
ικ
όν

ης
 )

3
 (
αρ

χι
κή

 

γν
ω
μα

τε
υσ

η)
 2

 

(ε
πα

νά
λη

ψ
η 

γν
ω
μά

τε
υσ

ης
)

3
1

8
 �

/μ
ήν

α 
(α
ρχ
ικ
ή 

γν
ω
μά

τε
υσ

η 
),

  2
1

2
 

�
/μ
ήν

α 
(ε
πα

νά
λη

ψ
η 

γν
ω
μά

τε
υσ

ης
 )

 έ
ω
ς 6

 μ
ήν

ες

3

Σω
λή

νε
ς τ

ρα
χε
ιο
στ
ομ

ία
ς 
με

τα
λλ
ικ
οί

2
 τμ

χ/
έτ
ος

1
.0

3
0

 €
/έ
το
ς 

 Δ
εν

 σ
υγ

χο
ρη

γε
ίτ
αι

 μ
ε 
σω

λή
νε
ς 

τρ
αχ

ει
οσ

το
μί
ας

 (
α/

α 
1

)
1

 μ
ήν

α

4

Κα
θε

τή
ρε

ς α
να

ρρ
όφ

ησ
ης

  
1

8
0

4
6

 €
/μ
ήν

α

5

Εν
αλ

λά
κτ
ης

 ύ
γρ

αν
ση

ς θ
έρ

μα
νσ

ης
 μ
ε 
ή 

χω
ρί
ς 
εν
σω

μα
τω

μέ
νη

 β
αλ

βί
δα

 ο
μι
λί
ας

 
3

0
1

3
5

  �
/μ
ήν

α

6

Εν
αλ

λά
κτ
ης

 ύ
γρ

αν
ση

ς θ
έρ

μα
νσ

ης
  γ
ια

 

συ
νδ

εσ
η 
με

 π
αρ

οχ
ή 
οξ
υγ

όν
ου

 -
 

αν
απ

νε
υσ

τή
ρα

3
0

1
5

0
  �

/μ
ήν

α

7

Φ
ίλ
τρ
α 
τρ
αχ

ει
οσ

το
μί
ας

 ύ
γρ

αν
ση

ς 
θέ

ρμ
αν

ση
ς α

φ
ρω

δη
- 
σπ

ογ
γώ

δη
 (
τύ
πο

υ 
la

ry
n

g
o

fo
a

m
)

3
0

3
4

  �
/μ
ήν

α

8

Φ
ίλ
τρ
α 
τρ
αχ

ει
οσ

το
μί
ας

 ύ
γρ

αν
ση

ς κ
ολ

λά
ρα

 

(τ
ύπ

ου
 B

U
C

H
A

N
A

N
)

1
0

9
0

  �
/μ
ήν

α
 Δ
εν

 σ
υγ

χο
ρη

γε
ίτ
αι

 μ
ε 
τα

  φ
ίλ
τρ
α 

 (
α/

α 
5

-6
) 

9

Γά
ζε
ς τ

ρα
χε
ιο
στ
ομ

ία
ς 
απ

οσ
τε
ιρ
ω
μέ

νε
ς

1
2

0
5

8
  �

/μ
ήν

α

1
0

Φ
ακ

αρ
όλ

α
 σ
τή
ρι
ξη
ς α

υτ
οκ

όλ
λη

τη
1

0
4

0
  �

/μ
ήν

α

(1
) 
Στ
ις

 π
ερ

ιπ
τώ

σε
ις

 γ
ια

 τι
ς 
οπ

οί
ες

 α
πα

ιτ
ού

ντ
αι

 ε
πι
πλ

έο
ν 
πο

σό
τη
τε
ς ή

/κ
αι

 δ
απ

άν
ες

 α
πό

 τι
ς 
ορ

ισ
θε

ίσ
ες

 ω
ς 
μέ

γι
στ
ες

, 
υπ

οβ
άλ

λε
τα

ι α
ιτ
ιο
λο

γη
μέ

νη
 γ
νω

μά
τε
υσ

η 
το
υ 
θε

ρά
πο

ντ
ος

 ια
τρ
ού

, 
στ
ην

 ο
πο

ία
 θ
α

τε
κμ

ηρ
ιώ
νε
τα

ι η
 α
νά

γκ
η 
γι
α 
τη
ν 
αι
το
ύμ

εν
η 
πο

σό
τη
τα

 κ
αι

 ε
ξε
τά

ζε
τα

ι α
πό

 το
 Α
νώ

τα
το

 Υ
γε
ιο
νο

μι
κό

 Σ
υμ

βο
ύλ

ιο
 (
ΑΥ

Σ)
 ή

 ά
λλ
ο 
αρ

μό
δι
ο 
υγ

ει
ον

ομ
ικ
ό 
όρ

γα
νο

 μ
ε 
απ

όφ
ασ

η 
το
υ 
Δ.
Σ.

 το
υ 
Ο
ργ

αν
ισ
μο

ύ,
όπ

ω
ς 

ορ
ίζε

τα
ι σ

τη
ν 
υπ

ο 
στ
οι
χε
ία

 Ε
ΑΛ

Ε/
Γ.
Π.

 4
0

9
1

/2
4

-0
4

/2
0

2
5

 (
Β'

 2
1

0
6

) 
Κ.
Υ.
Α.ΑΝ

ΑΛ
Ω
ΣΙ
Μ
Ο

 Υ
ΓΕ
ΙΟ
Ν
Ο
Μ
ΙΚ
Ο

 Υ
ΛΙ
ΚΟ

 Σ
Ε 
ΠΕ

ΡΙ
ΠΤ

Ω
ΣΕ
ΙΣ

 Τ
ΡΑ

ΧΕ
ΙΟ
ΣΤ
Ο
Μ
ΙΑ
Σ

ΑΝ
ΑΛ

Ω
ΣΙ
Μ
Ο

 Υ
ΓΕ
ΙΟ
Ν
Ο
Μ
ΙΚ
Ο

 Υ
ΛΙ
ΚΟ

ΠΙ
Ν
ΑΚ

ΑΣ
 4

ΠΝ
Ε,

 Χ
ΕΙ
Ρ,

 Α
Ν
ΑΙ
ΣΘ

, 
ΠΑ

Θ
, 

ΚΑ
ΡΔ

, 
Ω
ΡΛ

, 
ΠΔ

Τ,
 Π
ΔΧ

, 
ΓΕ
Ν

Συ
γχ
ορ

ήγ
ησ

η 
με

 α
νώ

τα
το

 ό
ρι
ο 

3
0

 τμ
χ/
μή

να
. 

Το
 ε
ίδ
ος

 μ
ε 
α/

α 
6

 χο
ρη

γε
ίτ
αι

 μ
όν

ο 
σε

 

ασ
θε

νε
ίς

 μ
ε 
κα

τ'ο
ίκ
ον

 μ
ηχ
αν

ικ
ή 
υπ

οσ
τή
ρι
ξη

Z
9

3
.0

 

έω
ς 6

 μ
ήν

ες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67983Τεύχος B’ 5395/09.10.2025

Συ
νε

δρ
ία

ση
 Δ

.Σ
 Ε

Ο
Π

ΥΥ
 1

05
4/

18
-0

9-
20

25
 

Α/
Α

ΥΠ
Ο
ΚΑ

ΤΗ
ΓΟ

ΡΙ
Α 
ΕΙ
ΔΟ

ΥΣ
 

Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 

ΠΟ
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Σ
Ε 

ΤΜ
Χ/
Μ
ΗΝ

Α 
(1

)

ΑΝ
Ω
ΤΑ

ΤΗ
 Δ
ΑΠ

ΑΝ
Η 

(�
)

ΣΥ
ΓΧ
Ο
ΡΗ

ΓΗ
ΣΗ

ΕΙ
ΔΙ
ΚΟ

ΤΗ
ΤΕ
Σ

ΚΩ
ΔΙ
ΚΟ

Ι I
C

D
-1

0
ΔΙ
ΑΡ

ΚΕ
ΙΑ

  

ΓΝ
Ω
Μ
ΑΤ

ΕΥ
ΣΗ

Σ 
ΕΛ

ΕΓ
ΧΟ

Σ

1
Εν
αλ

λά
κτ
ης

 υ
γρ

αν
ση

ς-
θέ

ρμ
αν

ση
ς λ

αρ
υγ

γε
κτ
ομ

ής
 

3
0

 τμ
χ/
μή

να
1

2
6

 €
/μ

ήν
α

2
Εν
αλ

λά
κτ
ης

 υ
γρ

αν
ση

ς-
θέ

ρμ
αν

ση
ς λ

αρ
υγ

γε
κτ
ομ

ής
 μ
ε 

κο
υμ

πί
 ο
μι
λί
ας

. 
6

0
 τμ

χ/
μή

να
2

5
2

 €
/μ

ήν
α

3
Αυ

το
κό

λλ
ητ
η 
βά

ση
 λ
αρ

υγ
γε
κτ
ομ

ής
 

3
0

 τμ
χ/
μή

να
3

5
2

 €
/μ

ήν
α

 Δ
εν

 σ
υγ

χο
ρη

γε
ίτ
αι

 μ
ε 
τα

 ε
ίδ
η 
α/

α 
8

,9

4
Πρ

οσ
τα

τε
υτ
ικ
ό 
δέ

ρμ
ατ

ος
 (
μα

ντ
ηλ

άκ
ια

) 
γι
α 
λα

ρυ
γγ
εκ
το
μή

1
5

0
τμ
χ/

4
μη

νο
1

0
4

 €
/4
μη

νο

5
Κα

θα
ρι
στ
ικ
ό 
δέ

ρμ
ατ

ος
 (
μα

ντ
ηλ

άκ
ια

) 
γι
α 
λα

ρυ
γγ
εκ
το
μή

3
0
τμ
χ/
μή

να
1

0
 �

/μ
ήν

α

6
Ζώ

νη
 σ
τή
ρι
ξη
ς σ

ω
λή

να
 λ
αρ

υγ
γε
κτ
ομ

ής
4

 τμ
χ/
μή

να
4

8
 €

/μ
ήν

α
Συ

γχ
ορ

ήγ
ησ

η 
 μ
ε 
τα

 ε
ίδ
η 
α/

α 
8

,9

7
Κό

λλ
α 
σι
λι
κό

νη
ς γ

ια
 ε
πι
πρ

όσ
θε

τη
 σ
τή
ρι
ξη

 β
άσ

ης
 

λα
ρυ

γγ
εκ
το
μή

ς 
2

 τε
μ/
εξ
άμ

ην
ο

1
1

5
 €

/6
μη

νο
Συ

γχ
ορ

ήγ
ησ

η 
 μ
ε 
το

 ε
ίδ
ος

 α
/α

 3

8
Σω

λή
να

ς  
λα

ρυ
γγ
εκ
το
μή

ς 
2

 τε
μ/
εξ
άμ

ην
ο

3
0

6
 €

/6
μη

νο

9
Σω

λή
να

ς  
λα

ρυ
γγ
εκ
το
μή

ς  
τύ
πο

υ 
b

u
tt

o
n

  
2

 τε
μ/
εξ
άμ

ην
ο

3
1

9
 €

/6
μη

νο

1
0

Βα
λβ

ίδ
α 
αυ

τό
μα

τη
ς ο

μι
λί
ας

 λ
αρ

υγ
γε
κτ
ομ

ής
1

 τε
μ/
εξ
άμ

ην
ο

4
7

3
 €

/6
μη

νο
Συ

γχ
ορ

ήγ
ησ

η 
με

 το
 ε
ίδ
ος

 μ
ε 
α/

α 
 1

1
1

Βο
υρ

τσ
άκ

ι κ
αθ

αρ
ισ
μο

ύ 
σω

λή
να

 λ
αρ

υγ
γε
κτ
ομ

ής
 

1
2

 τε
μ/
εξ
άμ

ην
ο 

1
1

7
 €

/6
μη

νο
Συ

γχ
ορ

ήγ
ησ

η 
με

 τα
 ε
ίδ
η 
α/

α 
8

,9

1
2

Αδ
ιά
βρ

οχ
ο 
κά

λυ
μμ

α 
πρ

οσ
τα

σί
ας

 σ
το
μί
ου

 λ
αρ

υγ
γε
κτ
ομ

ής
 

1
 τε

μ/
εξ
άμ

ην
ο

3
4

 €
/6

μη
νο

1
3

Φ
ω
νη

τι
κή

 π
ρό

θε
ση

 λ
αρ

υγ
γε
κτ
ομ

ής
2

 τε
μ/

 ε
ξά

μη
νο

9
7

7
 €

/6
μη

νο
Χο

ρη
γε
ίτ
αι

 μ
όν

ο 
σε

 α
ντ
ικ
ατ

άσ
τα

ση
 μ
ετ
ά 
τη
ν 

αρ
χι
κή

 το
πο

θέ
τη
ση

1
4

Βο
υρ

τσ
άκ

ι κ
αθ

αρ
ισ
μο

ύ 
φ
ω
νη

τι
κή

ς π
ρό

θε
ση

ς
6

 τε
μ/

 ε
ξά

μη
νο

4
9

 €
/6

μη
νο

1
5

Σύ
στ
ημ

α 
Πλ

ύσ
ης

 φ
ω
νη

τι
κή

ς π
ρο

θε
ση

ς
2

 τε
μ/
εξ
άμ

ην
ο

3
0

3
 €

/6
μη

νο

1
6

Βύ
σμ

α 
ή 
Φ
λά

ντ
ζα

 φ
ω
νη

τι
κή

ς π
ρό

θε
ση

ς 
2

 τε
μ/
εξ
άμ

ην
ο

1
0

9
 €

/6
μη

νο

1
7

Λα
ρυ

γγ
όφ

ω
νο

1
 τμ

χ /
 4

 έ
τη

6
0

0
 €

/4
 έ

τη

ΠΙ
ΝΑ

ΚΑ
Σ 

5

ΑΝ
ΑΛ

Ω
ΣΙ
Μ
Ο 
ΥΓ
ΕΙ
ΟΝ

Ο
Μ
ΙΚ
Ο 
ΥΛ

ΙΚ
Ο

ΑΝ
ΑΛ

Ω
ΣΙ
Μ
Ο 
ΥΓ
ΕΙ
ΟΝ

Ο
Μ
ΙΚ
Ο 
ΥΛ

ΙΚ
Ο 
ΛΑ

ΡΥ
ΓΓ
ΕΚ

ΤΟ
Μ
ΗΣ

Η
 π
ρώ

τη
 

γν
ω
μά

τε
υσ

η 
υπ

οβ
άλ

λε
τα

ι σ
ε 

έλ
εγ
χο

 

πρ
αγ

μα
τι
κο

ύ 
χρ
όν

ου
 α
πό

 τ
ο 

Τμ
ήμ

α 
Πρ

οε
γκ
ρί
σε
ω
ν 

Γν
ω
μα

τε
ύσ

εω
ν 

Πα
ρο

χώ
ν 
ΕΚ

ΠΥ
 

το
υ 
Ο
ργ
αν

ισ
μο

ύ

(1
) 
Στ
ις

 π
ερ

ιπ
τώ

σε
ις

 γ
ια

 τι
ς ο

πο
ίε
ς α

πα
ιτ
ού

ντ
αι

 ε
πι
πλ

έο
ν 
πο

σό
τη
τε
ς ή

/κ
αι

 δ
απ

άν
ες

 α
πό

 τι
ς ο

ρι
σθ

εί
σε

ς ω
ς μ

έγ
ισ
τε
ς,

 υ
πο

βά
λλ
ετ
αι

 α
ιτ
ιο
λο

γη
μέ

νη
 γ
νω

μά
τε
υσ

η 
το
υ 
θε

ρά
πο

ντ
ος

 ια
τρ
ού

, 
στ
ην

 ο
πο

ία
 θ
α 
τε
κμ

ηρ
ιώ
νε
τα

ι η
 α
νά

γκ
η 

γι
α 
τη
ν 
αι
το
ύμ

εν
η 
πο

σό
τη
τα

 κ
αι

 ε
ξε
τά

ζε
τα

ι α
πό

 το
 Α
νώ

τα
το

 Υ
γε
ιο
νο

μι
κό

 Σ
υμ

βο
ύλ

ιο
 (
ΑΥ

Σ)
 ή

 ά
λλ
ο 
αρ

μό
δι
ο 
υγ

ει
ον

ομ
ικ
ό 
όρ

γα
νο

 μ
ε 
απ

όφ
ασ

η 
το
υ 
Δ.
Σ.

 το
υ 
Ο
ργ

αν
ισ
μο

ύ,
όπ

ω
ς ο

ρί
ζε
τα

ι σ
τη
ν 
υπ

ο 
στ
οι
χε
ία

 Ε
ΑΛ

Ε/
Γ.
Π.

 4
0

9
1

/2
4

-

0
4

/2
0

2
5

 (
Β'

 2
1

0
6

) 
Κ.
Υ.
Α.

Συ
γχ
ορ

ήγ
ησ

η 
με

 α
νω

τα
το

 ό
ρι
ο 

6
0

 τμ
χ/

 μ
ήν

α

 έ
ω
ς 6

 μ
ήν

ες

Συ
γχ
ορ

ήγ
ησ

η 
μό

νο
 μ
ε 
το

 ε
ίδ
ος

 α
/α

 3
. 

 

Η 
αρ

χι
κή

 

γν
ω
μά

τε
υσ

η 
θα

 ε
κδ

ίδ
ετ
αι

 

απ
ό 
Ω
ΡΛ

 κ
αι

 

οι
 

επ
αν

αλ
ηπ

τι
κέ

ς α
πό

 Ω
ΡΛ

, 

ΓΕ
Ν

,Π
ΑΘ

 Z
9

0
.0

2
 Ε
πί
κτ
ητ
η 

απ
ου

σί
α 
το
υ 

Λά
ρυ

γγ
α

Χο
ρη

γε
ίτ
αι

 μ
όν

ο 
ότ
αν

 ο
 α
σθ

εν
ής

 φ
έρ

ει
 

φ
ω
νη

τι
κή

 π
ρό

θε
ση

 (
α/

α 
1

3
 )

Συ
γχ
ορ

ήγ
ησ

η 
με

 α
νω

τα
το

 ό
ρι
ο 

4
 τμ

χ/
 έ
το
ς.

 

Δε
ν 
συ

γχ
ορ

ηγ
εί
τα

ι μ
ε 
το

 ε
ίδ
ος

 μ
ε 
α/

α 
3

1
 μ
ήν

α



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67984 Τεύχος B’ 5395/09.10.2025

Συ
νε

δρ
ία

ση
 Δ

.Σ
 Ε

Ο
Π

ΥΥ
 1

05
4/

18
-0

9-
20

25
 

Α/
Α

ΥΠ
ΟΚ

ΑΤ
ΗΓ

ΟΡ
ΙΑ

 ΕΙ
ΔΟ

ΥΣ
 

Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 

ΠΟ
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 ΣΕ
 

ΤΜ
Χ/
Μ
ΗΝ

Α 
(1

)

ΑΝ
ΩΤ

ΑΤ
Η 

 

ΔΑ
ΠΑ

ΝΗ
 (

�
)

ΕΙ
ΔΙ
ΚΟ

ΤΗ
ΤΕ
Σ

ΣΥ
ΓΧ
ΟΡ

ΗΓ
ΗΣ

ΕΙ
Σ

ΚΩ
ΔΙ
ΚΟ

Ι I
C

D
-1

0
ΔΙ
ΑΡ

ΚΕ
ΙΑ

  

ΓΝ
ΩΜ

ΑΤ
ΕΥ

ΣΗ
Σ

ΕΛ
ΕΓ
ΧΟ

Σ

1

Ηλ
εκ
τρ
ον

ικ
ή 
αν

τλ
ία

 έ
γχ
υσ

ης
 δ
ια
τρ
οφ

ικ
ώ
ν 
δι
αλ

υμ
άτ

ω
ν 

(ε
ντ
ερ

ικ
ής

 κ
αι

 π
αρ

εν
τε
ρι
κή

ς σ
ίτ
ισ
ης

)

1
 

(α
ντ
ικ
ατ

άσ
τα

ση
 

αν
ά 

5
 ε
τί
α 
λό

γω
 

φ
θο

ρά
ς)

2
.5

0
0

/5
ετ
ία

 

Ο
ΓΚ

,Α
ΚΘ

,Π
ΑΘ

,Γ
ΕΝ

,Χ
ΡΓ

,Γ
ΑΣ

Τ,
ΠΔ

Τ,
ΠΔ

Χ,
Ν
ΕΥ

Ρ,
Ν
ΡΧ

, 
Φ
ΥΣ

K
2

0
.8

, 
K

2
0

.9
, 

T
6

6
, 

C
1

5
-C

2
6

, 
C

3
4

.9
, 

C
8

0
.1

 ,
 G

1
2

.2
1

, 
G

3
5

, 
G

2
0

, 
G

8
0

.0
 �

 

G
8

0
.9

, 
G

1
2

.2
, 

F
0

1
�

F
0

3
, 

I6
9

1
 μ
ήν

ας

Απ
αι
τε
ιτ
αι

 έ
γκ
ρι
ση

 

απ
ό 
το

 Α
νώ

τα
το

 

Υγ
ει
ον

ομ
ικ
ό 

Συ
μβ

ού
λι
ο 

(Α
.Υ

.Σ
.)

.

2

Ηλ
εκ
τρ
ον

ικ
ή 
αν

τλ
ία

 έ
γχ
υσ

ης
 γ
ια

 τη
 θ
ερ

απ
εί
α 
με

 γ
-

σφ
αι
ρί
νη

, 
ιν
ότ
ρο

πα
 φ
άρ

μα
κα

, 
φ
άρ

μα
κα

 γ
ια

 τη
ν 

πν
ευ

μο
νι
κή

 υ
πέ

ρτ
ασ

η 

1
 

(α
ντ
ικ
ατ

άσ
τα

ση
 

αν
ά 

5
 ε
τί
α 
λό

γω
 

φ
θο

ρά
ς)

2
.5

0
0

/5
ετ
ία

 
ΠΑ

Θ
,Π
ΔΤ

,Α
ΙΜ

,Ν
ΕΥ
Ρ,

ΚΡ
Δ,
ΓΕ
Ν

D
8

0
.0

, 
D

8
3

, 
D

8
1

.0
, 

D
8

1
.1

, 
D

8
1

.2
, 

D
8

1
.9

, 
D

8
0

.3
, 

C
9

0
, 

C
9

1
.1

, 

D
8

0
.1

,I
5

0
,I

4
6

,I
9

5
,R

5
7

,I
2

7
.0

,I
2

7
.2

, 

G
7

0
.0

, 
Ε8

3
.1

1
 μ
ήν

ας

3
Κα

θε
τή
ρε

ς υ
πο

δό
ρι
ας

 έ
γχ
υσ

ης
 

1
0

1
1

1
€/
μή

να

4
Πλ

ήρ
ες

 σ
ετ

 έ
γχ
υσ

ης
 α
ντ
λι
ώ
ν 

1
0

6
0

0
�

/μ
ήν

α

5
Δε

ξα
με

νέ
ς φ

αρ
μα

κο
υ 
μι
ας

 χρ
ήσ

ης
1

0
4

0
0

�
/μ
ήν

α

6

Βε
λό

νε
ς Ε

μφ
υτ
ευ

μέ
νω

ν 
φ
λε
βι
κώ

ν 
κα

θε
τή
ρω

ν 
(P

o
rt

 �
 a

 �
 

C
a

th
)

1
0

1
5

1
�

/μ
ήν

α

7
Πρ

οε
κτ
άσ

ει
ς γ

ρα
μμ

ω
ν 
έγ
χυ
ση

ς 
1

0
2

6
0

�
/μ
ήν

α

8
Σύ

ρι
γγ
ες

 α
ντ
λι
ώ
ν

1
0

2
1

�
/μ
ήν

α

9
Ελ
ασ

το
με

ρε
ίς

 α
ντ
λί
ες

 έ
γχ
υσ

ης
 γ
ια

 Χ
Μ
Θ

 (
μι
ας

 χρ
ήσ

ης
) 

5
1

2
5

�
/μ
ήν

α

1
0

Αν
αλ

ώ
σι
μα

 υ
λι
κά

 γ
ια

 έ
γχ
υσ

η 
ΧΜ

Θ
5

7
7

�
/μ
ήν

α
Συ

γχ
ορ

ήγ
ησ

η 
με

 

α/
α 

9

1
1

Ελ
ασ

το
με

ρε
ίς

 α
ντ
λί
ες

 έ
γχ
υσ

ης
 α
να

λγ
ησ

ία
ς (
μί
ας

 χρ
ήσ

ης
)

1
0

2
5

0
�

/μ
ήν

α

1
2

Αν
αλ

ώ
σι
μα

 υ
λι
κά

 γ
ια

 έ
γχ
υσ

η 
αν

αλ
γη

σί
ας

 
1

0
1

1
3

�
/μ
ήν

α
Συ

γχ
ορ

ήγ
ησ

η 
με

 

α/
α 

1
1

ΠΙ
ΝΑ

ΚΑ
Σ 6

ΠΑ
Θ

,Ο
ΓΚ

,Κ
ΡΔ

,Γ
ΑΣ

Τ,
Γ

ΕΝ
,Χ
ΡΓ

,Ν
ΕΥ
Ρ,
ΠΔ

Τ,
Ν
Ρ

Χ,
ΑΚ

ΤΙ
Ν

, 

ΠΔ
Χ,
ΑΝ

ΑΙ
ΣΘ

,Α
ΙΜ

Ό
λε
ς ο

ι γ
νω

μα
τε
ύσ

ει
ς 

υπ
οβ

άλ
λο

ντ
αι

 σ
ε 

έλ
εγ
χο

 π
ρα

γμ
ατ

ικ
ού

 

χρ
όν

ου
 α
πό

 το
 Τ
μή

μα
 

Πρ
οε

γκ
ρί
σε

ω
ν 

Γν
ω
μα

τε
ύσ

εω
ν 

Πα
ρο

χώ
ν 
ΕΚ

ΠΥ
 το

υ 
Ο
ργ

αν
ισ
μο

ύ

(1
) 
Στ
ις

 π
ερ

ιπ
τώ

σε
ις

 γ
ια

 τι
ς ο

πο
ίε
ς α

πα
ιτ
ού

ντ
αι

 ε
πι
πλ

έο
ν 
πο

σό
τη
τε
ς ή

/κ
αι

 δ
απ

άν
ες

 α
πό

 τι
ς ο

ρι
σθ

εί
σε

ς ω
ς μ

έγ
ισ
τε
ς,

 υ
πο

βά
λλ
ετ
αι

 α
ιτ
ιο
λο

γη
μέ

νη
 γ
νω

μά
τε
υσ

η 
το
υ 
θε

ρά
πο

ντ
ος

 ια
τρ
ού

, 
στ
ην

 ο
πο

ία
 θ
α 
τε
κμ

ηρ
ιώ
νε
τα

ι η
 α
νά

γκ
η 
γι
α

τη
ν 
αι
το
ύμ

εν
η 
πο

σό
τη
τα

 κ
αι

 ε
ξε
τά

ζε
τα

ι α
πό

 το
 Α
νώ

τα
το

 Υ
γε
ιο
νο

μι
κό

 Σ
υμ

βο
ύλ

ιο
 (
ΑΥ

Σ)
 ή

 ά
λλ
ο 
αρ

μό
δι
ο 
υγ

ει
ον

ομ
ικ
ό 
όρ

γα
νο

 μ
ε 
απ

όφ
ασ

η 
το
υ 
Δ.
Σ.

 το
υ 
Ο
ργ

αν
ισ
μο

ύ,
όπ

ω
ς ο

ρί
ζε
τα

ι σ
τη
ν 
υπ

ο 
στ
οι
χε
ία

 Ε
ΑΛ

Ε/
Γ.
Π.

 4
0

9
1

/2
4

-0
4

/2
0

2
5

 (
Β'

 

2
1

0
6

) 
Κ.
Υ.
Α.

έω
ς 3

 μ
ήν

ες
 

H
 γ
νω

μα
τε
υσ

η 
εκ
δι
δε

τα
ι κ
ατ

όπ
ιν

 

ελ
έγ
χο
υ 
υπ

αρ
ξη
ς 

εκ
τε
λε
ση

ς τ
ου

 α
/α

 1
 

ή 
α/

α 
2

 σ
το
ν 
ΑΜ

ΚΑ

ΗΛ
ΕΚ

ΤΡ
ΟΝ

ΙΚ
ΕΣ

 Α
ΝΤ

ΛΙ
ΕΣ

 ΕΓ
ΧΥ

ΣΗ
Σ Φ

ΑΡ
Μ
ΑΚ

ΩΝ
- 
ΑΝ

ΑΛ
ΩΣ

ΙΜ
Ο 
ΥΓ
ΕΙ
ΟΝ

ΟΜ
ΙΚ
Ο 
ΥΛ

ΙΚ
Ο 
ΕΓ
ΧΥ

ΣΗ
Σ Φ

ΑΡ
Μ
ΑΚ

ΩΝ
ΑΝ

ΑΛ
ΩΣ

ΙΜ
Ο 
ΥΓ
ΕΙ
ΟΝ

ΟΜ
ΙΚ
Ο 
ΥΛ

ΙΚ
Ο



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67985Τεύχος B’ 5395/09.10.2025

Συ
νε

δρ
ία

ση
 Δ

.Σ
 Ε

Ο
Π

ΥΥ
 1

05
4/

18
-0

9-
20

25
 

Α/
Α

ΥΠ
ΟΚ

ΑΤ
ΗΓ

ΟΡ
ΙΑ

 ΕΙ
ΔΟ

ΥΣ
 

Μ
ΕΓ
ΙΣΤ

Η 
ΠΟ

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 ΣΕ

 

ΤΜ
Χ/
Μ
ΗΝ

Α 
(1

)

ΑΝ
ΩΤ

ΑΤ
Η 

ΔΑ
ΠΑ

ΝΗ
 (

�)
ΕΙΔ

ΙΚ
ΟΤ

ΗΤ
ΕΣ

ΚΩ
ΔΙ
ΚΟ

Ι IC
D

-1
0

ΕΠ
ΙΤΡ

ΕΠ
ΤΗ

 

ΣΥ
ΓΧ
ΟΡ

ΗΓ
ΗΣ

Η
ΔΙ
ΑΡ

ΚΕ
ΙΑ

  

ΓΝ
ΩΜ

ΑΤ
ΕΥ

ΣΗ
Σ

1

Κα
θε

τή
ρα

ς γ
ασ

τρ
οσ

το
μί
ας

 μ
ε μ

πα
λό

νι
 κα

ι δ
ίσ
κο

 

συ
γκ
ρά

τη
ση

ς (
 μ
ε υ

πο
δο

χή
 σ
ίτι
ση

ς)
1 
τμ
χ /

 3
μη

νο
15

0€
/3
μη

νο

2

Σε
τ γ

ασ
τρ
οσ

το
μί
ας

 χα
μη

λο
ύ 
πρ

οφ
ίλ

 (
 κα

θε
τή
ρα

ς 
γα

στ
ρο

στ
ομ

ία
ς μ

ε π
ρο

εκ
τά

σε
ις 
σί
τισ

ης
 κα

ι σ
υρ

ιγ
γε
ς)

 
1 
τμ
χ /

 3
μη

νο
27

3€
/3
μη

νο

3

Μ
ετ
αβ

ατ
ικ
ός

 σ
ύν

δε
σμ

ος
 (

 σ
ύν

δε
ση

 σ
ύρ

ιγ
γα

ς μ
ε 

ρι
νο

γα
στ
ρι
κό

 κα
θε

τή
ρα

 σ
ίτι
ση

ς)
30

47
 €/

 μ
ήν

α
Συ

γχ
ορ

ήγ
ησ

η 
μό

νο
 μ
ε 

το
 εί
δο

ς μ
ε α

/α
  4

4

Ρι
νο

γα
στ
ρι
κό

ς/
ρι
νο

νη
στ
ιδ
ικ
ός

 κα
θε

τή
ρα

ς σ
ίτι
ση

ς  
(L

e
vi

n
 σ
ίτι
ση

ς )
1

11
 �

/μ
ήν

α

5
Σύ

ρι
γγ
α 
σί
τισ

ης
 (
Μ
ε Σ

πε
ίρ
ωμ

α)
30

33
  �

/μ
ήν

α

6

Πρ
οέ

κτ
ασ

η 
σί
τισ

ης
 γι
α 
κα

θε
τή
ρα

 γα
στ
ρο

στ
ομ

ία
ς μ

ε 
μπ

αλ
όν

ι κ
αι

 δ
ίσ
κο

 σ
υγ

κρ
άτ

ησ
ης

2
60

  �
/ 
μή

να
Συ

γχ
ορ

ήγ
ησ

η 
μό

νο
 μ
ε 

το
 εί
δο

ς μ
ε α

/α
  1

7

Πρ
οέ

κτ
ασ

η 
σί
τισ

ης
 γι
α 
κα

θε
τή
ρα

 γα
στ
ρο

στ
ομ

ία
ς 

χα
μη

λο
ύ 
πρ

οφ
ίλ

 (
με

 σ
πε

ίρ
ωμ

α 
ή 
χω

ρί
ς)

2
56

  �
/μ
ήν

α
Συ

γχ
ορ

ήγ
ησ

η 
μό

νο
 μ
ε 

το
 εί
δο

ς μ
ε α

/α
  2

9
Ασ

κό
ς ε

ντ
ερ

ικ
ής

 σ
ίτι
ση

ς
30

27
8 

 �
/μ
ήν

α

10
Συ

σκ
ευ

ή 
εν
τε
ρι
κή

ς σ
ίτι
ση

ς μ
έσ

ω 
βα

ρύ
τη
τα

ς
30

11
Συ

σκ
ευ

ή 
εν
τε
ρι
κή

ς σ
ίτι
ση

ς μ
έσ

ω 
βα

ρύ
τη
τα

ς μ
ε α

σκ
ό

30

12
Συ

σκ
ευ

ή 
εν
τε
ρι
κή

ς σ
ίτι
ση

ς μ
έσ

ω 
αν

τλ
ία
ς 

30

13
Συ

σκ
ευ

ή 
εν
τε
ρι
κή

ς σ
ίτι
ση

ς μ
έσ

ω 
αν

τλ
ία
ς μ

ε α
σκ

ό
30

(1
) 
Στ
ις 
πε

ρι
πτ
ώσ

ει
ς γ

ια
 τι
ς ο

πο
ίε
ς α

πα
ιτο

ύν
τα

ι ε
πι
πλ

έο
ν π

οσ
ότ
ητ
ες

 ή
/κ
αι

 δ
απ

άν
ες

 α
πό

 τι
ς ο

ρι
σθ

εί
σε

ς ω
ς μ

έγ
ισ
τε
ς, 
υπ

οβ
άλ

λε
τα

ι α
ιτι
ολ

ογ
ημ

έν
η 
γν
ωμ

άτ
ευ

ση
 το

υ 
θε

ρά
πο

ντ
ος

 ια
τρ
ού

,

στ
ην

 ο
πο

ία
 θ
α 
τε
κμ

ηρ
ιώ
νε
τα

ι η
 α
νά

γκ
η 
γι
α 
τη
ν α

ιτο
ύμ

εν
η 
πο

σό
τη
τα

 κα
ι ε
ξε
τά

ζε
τα

ι α
πό

 το
 Α
νώ

τα
το

 Υγ
ει
ον

ομ
ικ
ό 
Συ

μβ
ού

λι
ο 

(Α
ΥΣ

) 
ή 
άλ

λο
 α
ρμ

όδ
ιο

 υ
γε
ιο
νο

μι
κό

 ό
ργ

αν
ο 
με

 α
πό

φα
ση

το
υ 
Δ.
Σ.

 το
υ 
Ορ

γα
νι
σμ

ού
,ό
πω

ς ο
ρί
ζε
τα

ι σ
τη
ν υ

πο
 σ
το
ιχε

ία
 ΕΑ

ΛΕ
/Γ

.Π
. 4

09
1/

24
-0

4/
20

25
 (
Β'

 2
10

6)
 Κ

.Υ
.Α

.

Συ
γχ
ορ

ήγ
ησ

η 
με

 

αν
ωτ

ατ
ο 
όρ

ιο
 3

0 
τμ
χ/

 

μή
να

ΑΝ
ΑΛ

ΩΣ
ΙΜ

Ο 
ΥΓ
ΕΙΟ

ΝΟ
Μ
ΙΚ
Ο 
ΥΛ

ΙΚ
Ο 
ΕΝ

ΤΕ
ΡΙ
ΚΗ

Σ Σ
ΙΤΙ

ΣΗ
Σ

ΠΙ
ΝΑ

ΚΑ
Σ 7

ΟΓ
Κ,

 Α
ΚΤ

ΙΝ
Θ,

 Π
ΑΘ

, 

ΓΕ
Ν,

 Χ
ΡΓ

, Γ
ΑΣ

Τ,
 Π
ΔΤ

, 

ΠΔ
Χ,

 Ν
ΕΥ
Ρ,

 Ν
ΡΧ

, 

Φ
ΥΣ

, Ψ
ΥΧ

, Π
ΔΨ

Z9
3.

1,
 Ζ9

3.
4,

  

R
63

.4
, R

63
.3

, 

R
63

.5
, I

69
, G

12
.2

, 

C
15

.9
, K

91
.0

, G
35

ΑΝ
ΑΛ

ΩΣ
ΙΜ

Ο 
ΥΓ
ΕΙΟ

ΝΟ
Μ
ΙΚ
Ο 
ΥΛ

ΙΚ
Ο 

32
9 

 �
/μ
ήν

α

1 
μή

να

έω
ς 3

 μ
ήν

ες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67986 Τεύχος B’ 5395/09.10.2025

Συ
νε

δρ
ία

ση
 Δ

.Σ
 Ε

Ο
Π

ΥΥ
 1

05
4/

18
-0

9-
20

25
 

Α
/
Α

ΥΠ
Ο
ΚΑ

ΤΗ
ΓΟ

ΡΙ
Α 
ΕΙ
Δ
Ο
ΥΣ

Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Σ
Ε 

ΤΜ
Χ/
Μ
Η
Ν
Α

 (1
)

ΕΙ
Δ
ΙΚ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ

ΚΩ
Δ
ΙΚ
Ο
Ι I

C
D

-1
0

Δ
ΙΑ
ΡΚ

ΕΙ
Α

  

ΓΝ
Ω
Μ
ΑΤ

ΕΥ
ΣΗ

Σ

Α
Ν
Ω
ΤΑ

ΤΗ
  

Μ
Η
Ν
ΙΑ
ΙΑ

 

Δ
Α
Π
Α
Ν
Η

 (
�

)

1
Γά

ντ
ια

 α
πο

στ
ει
ρω

μέ
να

6
  
ζε
ύγ

η/
 μ
ήν

α

2
Γά

ζε
ς 
α
πο

στ
ει
ρω

μέ
νε
ς 
γά

ζε
ς 

3
0

3
Σύ

ρι
γγ
ες

 
3

0

5
Δι
α
φ
α
νή

 α
δι
ά
βρ

οχ
α

 α
υτ
οκ

όλ
λη

τα
 

επ
ιθ
έμ

α
τα

 
4

6
Δι
χτ
υω

τό
ς 
επ

ίδ
εσ

μο
ς

1

7
Κα

πά
κι
α

 γ
ια

 τ
ην

 έ
ξο
δο

 H
ic

k
m

a
n

1
0

8
Σπ

ρέ
ι α

φ
α
ίρ
εσ

ης
 κ
ολ

λη
τι
κο

ύ 
υλ

ικ
ού

 

α
πό

 τ
ο 
δέ

ρμ
α

2

9
Α
ντ
ισ
ηπ

τι
κό

 δ
ιά
λυ

μα
 

1

1
0

Χε
ιρ
ου

ργ
ικ
ές

 μ
ά
σκ

ες
 ε
νη

λί
κω

ν
1

0
0

1
1

Μ
ετ
α
ξω

τή
 τ
α
ιν
ία

1

1
2

Χε
ιρ
ου

ργ
ικ
ά

 π
εδ

ία
1

0

(1
)
Στ
ις

 π
ερ

ιπ
τώ

σε
ις

 γ
ια

 τ
ις

 ο
πο

ίε
ς 
α
πα

ιτ
ού

ντ
α
ι ε
πι
πλ

έο
ν 
πο

σό
τη
τε
ς 
ή/
κα

ι δ
α
πά

νε
ς 
α
πό

 τ
ις

 ο
ρι
σθ

εί
σε

ς 
ω
ς 
μέ

γι
στ
ες

, 
υπ

οβ
ά
λλ
ετ
α
ι α

ιτ
ιο
λο

γη
μέ

νη
γν
ω
μά

τε
υσ

η 
το
υ 
θε

ρά
πο

ντ
ος

 ια
τρ
ού

, 
στ
ην

 ο
πο

ία
 θ
α

 τ
εκ
μη

ρι
ώ
νε
τα

ι η
 α
νά

γκ
η 
γι
α

 τ
ην

 α
ιτ
ού

με
νη

 π
οσ

ότ
ητ
α

 κ
α
ι ε
ξε
τά

ζε
τα

ι α
πό

 τ
ο 
Α
νώ

τα
το

Υγ
ει
ον

ομ
ικ
ό 
Συ

μβ
ού

λι
ο 

(Α
ΥΣ

) 
ή 
ά
λλ
ο 
α
ρμ

όδ
ιο

 υ
γε
ιο
νο

μι
κό

 ό
ργ

α
νο

 μ
ε 
α
πό

φ
α
ση

 τ
ου

 Δ
.Σ

. 
το
υ 
Ο
ργ

α
νι
σμ

ού
,ό
πω

ς 
ορ

ίζ
ετ
α
ι σ

τη
ν 
υπ

ο 
στ
οι
χε
ία

ΕΑ
Λ
Ε/
Γ.
Π

. 
4

0
9

1
/
2

4
-0

4
/
2

0
2

5
 (
Β'

 2
1

0
6

) 
Κ.
Υ.
Α

.

Π
ΙΝ
Α
ΚΑ

Σ 
8

Α
Ν
Α
Λ
Ω
ΣΙ
Μ
Ο

 Υ
ΓΕ
ΙΟ
Ν
Ο
Μ
ΙΚ
Ο

 Υ
Λ
ΙΚ
Ο

  
ΚΕ

Ν
ΤΡ

ΙΚ
Ο
Υ 
Φ
ΛΕ

ΒΙ
ΚΟ

Υ 
ΚΑ

Θ
ΕΤ
Η
ΡΑ

  
H

IC
K

M
A

N έω
ς 

6
 μ
ήν

ες

Α
Ν
Α
Λ
Ω
ΣΙ
Μ
Ο

 Υ
ΓΕ
ΙΟ
Ν
Ο
Μ
ΙΚ
Ο

 Υ
Λ
ΙΚ
Ο

 

2
2

9
 �

Π
ΔΤ

, 
Ο
ΓΚ

, 
Π
Α
Θ

, 

Ν
ΕΦ

, 
ΓΕ
Ν

D
4

3
, 

C
7

1
, 

C
8

1
, 

C
8

5



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67987Τεύχος B’ 5395/09.10.2025

Συ
νε

δρ
ία

ση
 Δ

.Σ
 Ε

Ο
Π

ΥΥ
 1

05
4/

18
-0

9-
20

25
 

Α/
Α

ΥΠ
ΟΚ

ΑΤ
ΗΓ

ΟΡ
ΙΑ

 ΕΙ
ΔΟ

ΥΣ
Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 Π
ΟΣ

ΟΤ
ΗΤ

Α  
ΣΕ

 ΤΜ
Χ/
ΔΙ
ΑΡ

ΚΕ
ΙΑ

 

ΘΕ
ΡΑ

ΠΕ
ΙΑ
Σ (1

)

ΕΙ
ΔΙ
ΚΟ

ΤΗ
ΤΕ
Σ

ΚΩ
ΔΙ
ΚΟ

Ι I
C

D
-1

0
ΔΙ
ΑΡ

ΚΕ
ΙΑ

  

ΓΝ
ΩΜ

ΑΤ
ΕΥ

ΣΗ
Σ 

ΑΝ
ΩΤ

ΑΤ
Η 

 

Μ
ΗΝ

ΙΑ
ΙΑ

 

ΔΑ
ΠΑ

ΝΗ
 (

�
)

1
Σύ

στ
ημ

α 
εν
δο

φ
λέ
βι
ας

 έ
γχ
υσ

ης
 ο
ρο

ύ
1

4
0

2
Σύ

ρι
γγ
ες

 1
0

 m
l 
με

 τι
ς α

ντ
ίσ
το
ιχ
ες

 β
ελ
όν

ες
 

8
4

3
Σύ

ρι
γγ
ες

 5
 m

l 
με

 τι
ς α

ντ
ίσ
το
ιχ
ες

 β
ελ
όν

ες
 

2
1

0

4
Αν

τι
ση

πτ
ικ
ό 
δι
άλ

υμ
α 

1

5
Κα

πά
κι
α 

/ 
st

o
p

 γ
ια

 φ
λε
βο

κα
θε

τή
ρε

ς A
b

b
o

ca
th

 
1

4

(1
)
Στ
ις

 π
ερ

ιπ
τώ

σε
ις

 γ
ια

 τι
ς ο

πο
ίε
ς α

πα
ιτ
ού

ντ
αι

 ε
πι
πλ

έο
ν 
πο

σό
τη
τε
ς ή

/κ
αι

 δ
απ

άν
ες

 α
πό

 τι
ς ο

ρι
σθ

εί
σε

ς ω
ς μ

έγ
ισ
τε
ς,

 υ
πο

βά
λλ
ετ
αι

 α
ιτ
ιο
λο

γη
μέ

νη
 γ
νω

μά
τε
υσ

η 
το
υ 
θε

ρά
πο

ντ
ος

ια
τρ
ού

, 
στ
ην

 ο
πο

ία
 θ
α 
τε
κμ

ηρ
ιώ
νε
τα

ι η
 α
νά

γκ
η 
γι
α 
τη
ν 
αι
το
ύμ

εν
η 
πο

σό
τη
τα

 κ
αι

 ε
ξε
τά

ζε
τα

ι α
πό

 το
 Α
νώ

τα
το

 Υ
γε
ιο
νο

μι
κό

 Σ
υμ

βο
ύλ

ιο
 (
ΑΥ

Σ)
 ή

 ά
λλ
ο 
αρ

μό
δι
ο 
υγ

ει
ον

ομ
ικ
ό

όρ
γα

νο
 μ
ε 
απ

όφ
ασ

η 
το
υ 
Δ.
Σ.

 το
υ 
Ο
ργ

αν
ισ
μο

ύ,
όπ

ω
ς ο

ρί
ζε
τα

ι σ
τη
ν 
υπ

ο 
στ
οι
χε
ία

 Ε
ΑΛ

Ε/
Γ.
Π.

 4
0

9
1

/2
4

-0
4

/2
0

2
5

 (
Β'

 2
1

0
6

) 
Κ.
Υ.
Α.

ΠΙ
ΝΑ

ΚΑ
Σ 9

ΑΝ
ΑΛ

ΩΣ
ΙΜ

Ο 
ΥΓ
ΕΙ
ΟΝ

ΟΜ
ΙΚ
Ο 
ΥΛ

ΙΚ
Ο 
ΓΙΑ

 ΕΝ
ΔΟ

Φ
ΛΕ

ΒΙ
Α 

 Κ
ΑΤ

' 
ΟΙ
ΚΟ

Ν 
ΘΕ

ΡΑ
ΠΕ

ΙΑ
 Κ
ΥΣ

ΤΙ
ΚΗ

Σ Ι
ΝΩ

ΣΗ
Σ

1
 μ
ήν

α
Ε8

4
ΠΝ

Ε 
, 
ΠΑ

Θ
, 
ΓΕ
Ν

ΑΝ
ΑΛ

ΩΣ
ΙΜ

Ο 
ΥΓ
ΕΙ
ΟΝ

ΟΜ
ΙΚ
Ο 
ΥΛ

ΙΚ
Ο 

1
8

3
 �



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67988 Τεύχος B’ 5395/09.10.2025

Συ
νε

δρ
ία

ση
 Δ

.Σ
 Ε

Ο
Π

ΥΥ
 1

05
4/

18
-0

9-
20

25
 

1
2

3
4

5
6

Α
/
Α

ΚΑ
ΤΗ

ΓΟ
ΡΙ
ΕΣ

 Π
Α
Θ
Η
ΣΕ
Ω
Ν

ΕΠ
ΙΛ
Ο
ΓΕ
Σ 

ΣΥ
ΓΧ
Ο
ΡΗ

ΓΗ
ΣΗ

Σ 
Ω
Σ 

ΚΑ
ΤΩ

Θ
Ι:

ΤΑ
ΙΝ
ΙΕ
Σ 
Μ
ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ 

ΓΛ
ΥΚ

Ο
ΖΗ

Σ 
ΣΤ
Ο

 

Α
ΙΜ

Α
 (
Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 

Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Σ
Ε 

ΤΜ
Χ/
Μ
Η
Ν
Α

) 
(2

) 

ΤΑ
ΙΝ
ΙΕ
Σ 

Μ
ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ 

ΚΕ
ΤΟ

Ν
Ω
Ν

 Σ
ΤΟ

 

Α
ΙΜ

Α
 (
Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 

Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Σ
Ε 

ΤΜ
Χ/
ΕΤ
Ο
Σ)

(2
) 

ΣΚ
Α
ΡΦ

ΙΣ
ΤΗ

ΡΕ
Σ 

(Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 

Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Σ
Ε 

ΤΜ
Χ/
Μ
Η
Ν
Α

)(
2

) 

ΒΕ
Λ
Ο
Ν
ΕΣ

 

Φ
ΥΣ

ΙΓ
ΓΟ

ΣΥ
ΡΙ
ΓΓ
Ω
Ν

 

(Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 

Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Σ
Ε 

ΤΜ
Χ/
Μ
Η
Ν
Α

)(
2

) 

ΣΥ
ΡΙ
ΓΓ
ΕΣ

 

ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ
Η
Σ 

Μ
ΙΑ
Σ 
ΧΡ

Η
ΣΗ

Σ 
Μ
Ε 
ΒΕ

Λ
Ο
Ν
ΕΣ

 

(Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 

Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Σ
Ε 

ΤΜ
Χ/
Μ
Η
Ν
Α

)(
2

) 

Α
Ν
ΤΛ

ΙΑ
 ΙΝ

ΣΟ
ΥΛ

ΙΝ
Η
Σ 

(τ
ύπ

ου
 p

a
tc

h
) 

(Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 

ΣΕ
 Τ
Μ
Χ/
Μ
Η
Ν
Α

) 
(2

) 

Α
Ν
ΤΛ

ΙΑ
 ΙΝ

ΣΟ
ΥΛ

ΙΝ
Η
Σ 

ΚΑ
Θ
ΕΤ
Η
ΡΑ

Σ 
ΕΓ
ΧΥ

ΣΗ
Σ 

ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ
Η
Σ 

(Σ
ετ

 

κα
θε

τή
ρα

 κ
α
ι 

γρ
α
μμ

ή)
 (
Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 

Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Σ
Ε 

ΤΜ
Χ/
Μ
Η
Ν
Α

)(
2

) 

Δ
ΕΞ
Α
Μ
ΕΝ

ΕΣ
 

(Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 

Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Σ
Ε  

ΤΜ
Χ/
Μ
Η
Ν
Α

) 

(2
) 

Μ
Π
Α
ΤΑ

ΡΙ
ΕΣ

 

(Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 

Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Σ
Ε  

ΤΜ
Χ/
Μ
Η
Ν
Α

)(

2
) 

Α
Ν
Ω
ΤΑ

ΤΗ
  

Μ
Η
Ν
ΙΑ
ΙΑ

 

Δ
Α
Π
Α
Ν
Η

 (
�

)

ΕΠ
ΙΛ
Ο
ΓΗ

 1
2

0
0

5
0

2
0

0
1

1
6

 �

ΕΠ
ΙΛ
Ο
ΓΗ

 2
5

0
(3

)

Μ
έγ
ισ
τη

 π
ο
σ
ό
τη
τα

 τ
μ
χ 
π
ο
μ
π
ο
ύ

 &
 

α
ισ
θ
η
τή
ρ
α

 α
νά

λο
γα

 μ
ε 
το
ν 
τύ
π
ο

 τ
ο
υ

 

σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 
μ
ε 
α
νω

τα
το

 ό
ρ
ιο

 κ
α
τ'

 

έτ
ο
ς

ΕΠ
ΙΛ
Ο
ΓΗ

 1
2

0
0

5
0

2
0

0
1

0
5

5
0

 �

ΕΠ
ΙΛ
Ο
ΓΗ

 2
2

0
0

5
0

2
0

0
1

1
5

1
5

4
4

6
7

 �

Α
ντ
ικ
α
τά
σ
τα
σ
η

 ή
 γ
νω

μ
ά
τε
υ
σ
η

 

ά
λλ
ο
υ

 τ
ύ
π
ο
υ

 α
ντ
λι
α
ς 
μ
ό
νο

 μ
ετ
ά

 τ
η
ν 

π
α
ρ
έλ
ευ

σ
η

 π
εν
τα
ετ
ία
ς 
μ
ε 
έγ
κρ

ισ
η

 

α
π
ό

 α
ρ
μ
ό
δ
ιο

 υ
γε
ιο
νο

μ
ικ
ό

 ό
ρ
γα

νο
 

ΕΠ
ΙΛ
Ο
ΓΗ

 3
5

0
1

0
(3

)

Μ
έγ
ισ
τη

 π
ο
σ
ό
τη
τα

 τ
μ
χ 
π
ο
μ
π
ο
ύ

 &
 

α
ισ
θ
η
τή
ρ
α

 α
νά

λο
γα

 μ
ε 
το
ν 
τύ
π
ο

 τ
ο
υ

 

σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 
μ
ε 
α
νω

τα
το

 ό
ρ
ιο

 κ
α
τ'

 

έτ
ο
ς

ΕΠ
ΙΛ
Ο
ΓΗ

 4
5

0
1

1
5

1
5

4
(3

)

Μ
έγ
ισ
τη

 π
ο
σ
ό
τη
τα

 τ
μ
χ 
π
ο
μ
π
ο
ύ

 &
 

α
ισ
θ
η
τή
ρ
α

 α
νά

λο
γα

 μ
ε 
το
ν 
τύ
π
ο

 τ
ο
υ

 

σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 
μ
ε 
α
νω

τα
το

 ό
ρ
ιο

 κ
α
τ'

 

έτ
ο
ς 

 /
 Α
ντ
ικ
α
τά
σ
τα
σ
η

 ή
 

γν
ω
μ
ά
τε
υ
σ
η

 α
λλ
ο
υ

 τ
ύ
π
ο
υ

 α
ντ
λι
α
ς 

μ
ό
νο

 μ
ετ
ά

 τ
η
ν 
π
α
ρ
έλ
ευ

σ
η

 

π
εν
τα
ετ
ία
ς 
μ
ε 
έγ
κρ

ισ
η

 α
π
ό

 α
ρ
μ
ό
δ
ιο

 

υ
γε
ιο
νο

μ
ικ
ό

 ό
ρ
γα

νο

2
ΣΑ

ΚΧ
Α
ΡΩ

Δ
Η

 Δ
ΙΑ
ΒΗ

ΤΗ
 Τ
ΥΠ

Ο
Υ 

2
 

ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ
Ο
Θ
ΕΡ

Α
Π
ΕΥ

Ο
Μ
ΕΝ

Ο
ΕΠ

ΙΛ
Ο
ΓΗ

 1
1

0
0

3
0

1
0

0
5

9
 �

3
ΣΑ

ΚΧ
Α
ΡΩ

Δ
Η
Σ 
Δ
ΙΑ
ΒΗ

ΤΗ
Σ 
ΤΥ

Π
Ο
Υ 

2
 Υ
Π
Ο

 

Α
ΓΩ

ΓΗ
 Μ

Ε 
Δ
ΙΣ
ΚΙ
Α

 
ΕΠ

ΙΛ
Ο
ΓΗ

 1
2

5
2

5
1

2
 �

4
 Σ
Α
ΚΧ

Α
ΡΩ

Δ
Η
Σ 
Δ
ΙΑ
ΒΗ

ΤΗ
Σ 
ΤΥ

Π
Ο
Υ 

2
 Υ
Π
Ο

 

ΕΝ
ΕΣ
ΙΜ

Η
 Α
ΓΩ

ΓΗ
 (
ΕΚ

ΤΟ
Σ 
ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ
Η
Σ)

ΕΠ
ΙΛ
Ο
ΓΗ

 1
2

5
2

5
5

0
 (

 Γ
ΙΑ

 Χ
Ο
Ρ
Η
ΓΗ

ΣΗ
 

G
L
P

-1
)

1
7

 �

5
ΣΑ

ΚΧ
Α
ΡΩ

Δ
Η
Σ 
Δ
ΙΑ
ΒΗ

ΤΗ
Σ 
ΤΥ

Π
Ο
Υ 

2
 Υ
Π
Ο

 

Δ
ΙΑ
ΙΤ
Η
ΤΙ
ΚΗ

 Α
ΓΩ

ΓΗ
ΕΠ

ΙΛ
Ο
ΓΗ

 1
5

0
 /
ΤΡ

ΙΜ
Η
Ν
Ο

 5
0

 /
ΤΡ

ΙΜ
Η
Ν
Ο

7
 �

ΕΠ
ΙΛ
Ο
ΓΗ

 1
1

5
0

5
0

 (
Α
Π
Α
Ξ)

1
5

0
8

2
�

 (
+

 9
2

�
 

α
π
α
ξ)

ΕΠ
ΙΛ
Ο
ΓΗ

 2
 5

0
 (
Α
Π
Α
Ξ)

(3
)

Μ
έγ
ισ
τη

 π
ο
σ
ό
τη
τα

 τ
μ
χ 
π
ο
μ
π
ο
ύ

 

&
 α
ισ
θ
η
τή
ρ
α

 α
νά

λο
γα

 μ
ε 
το
ν 

τύ
π
ο

 τ
ο
υ

 σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 
μ
ε 

α
νω

τα
το

 ό
ρ
ιο

 κ
α
τ'

 έ
το
ς 

/
 Ο
ι 

π
α
ρ
ο
χέ
ς 
α
φ
ο
ρ
ο
ύ
ν 
το

 χ
ρ
ο
νι
κό

 

δ
ιά
σ
τη
μ
α

 τ
η
ς 
κύ

η
σ
η
ς

ΕΙ
Δ
ΙΚ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ 
ΙΑ
ΤΡ

Ω
Ν

 

Ια
τρ
ο
ί 

π
ισ
το
π
ο
ιη
μ
έν
ω
ν 

δι
α
β
η
το
λο

γι
κώ

ν 
κέ
ντ
ρ
ω
ν 
ή

 ια
τρ
εί
ω
ν,

 

δ
η
μ
ό
σ
ιο
υ

 ή
 

ιδ
ιω
τι
κο

ύ
 τ
ο
μ
έα

 

(μ
ό
νο

 γ
ια

 τ
η
ν 
α
ρ
χι
κή

 

γν
ω
μ
ά
τε
υ
σ
η

) 
 

επ
α
να

λη
ψ
η

 

γν
ω
μ
α
τε
υ
σ
εω

ν 
Π
Α
Θ

,Γ
ΕΝ

 Ε
Ν
Δ

 Α
ΓΡ

 

Π
Δ
Τ

Ια
τρ
ο
ί π

ισ
το
π
ο
ιη
μ
έν
ω
ν 

δι
α
β
η
το
λο

γι
κώ

ν 
κέ
ντ
ρ
ω
ν 
ή

 

ια
τρ
εί
ω
ν,

 δ
η
μ
ό
σ
ιο
υ

 ή
 

ιδ
ιω
τι
κο

ύ
 τ
ο
μ
έα

Δ
ΙΑ
ΡΚ

ΕΙ
Α

  
ΓΝ

Ω
Μ
Α
ΤΕ
ΥΣ

Η
Σ 

(Θ
ΕΡ

Α
Π
ΕΙ
Α
Σ)

ΙΙΙ
. 
ΣΥ

ΣΤ
Η
Μ
Α

 Σ
ΥΝ

ΕΧ
Ο
ΥΣ

/
 

ΣΤ
ΙΓ
Μ
ΙΑ
ΙΑ
Σ 
Π
Α
ΡΑ

ΚΟ
Λ
Ο
ΥΘ

Η
ΣΗ

Σ 
ΓΛ

ΥΚ
Ο
ΖΗ

Σ 
(C

G
M

-F
G

M
)

1

Δ
ΙΑ
ΒΗ

ΤΗ
Σ 
ΚΥ

Η
ΣΗ

Σ

1
0

0
 (

 Β
ΕΛ

Ο
Ν
ΕΣ

 Φ
ΥΣ
ΙΓ
ΓΟ

ΣΥ
Ρ
ΙΓ
ΓΩ

Ν
 ή

 

ΣΥ
Ρ
ΙΓ
ΓΕ
Σ 
ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ
Η
Σ 
Μ
ΙΑ
Σ 
Χ
Ρ
Η
ΣΗ

Σ 
Μ
Ε 
Β
ΕΛ

Ο
Ν
ΕΣ

)

1
5

0
 (

 Β
ΕΛ

Ο
Ν
ΕΣ

 Φ
ΥΣ
ΙΓ
ΓΟ

ΣΥ
Ρ
ΙΓ
ΓΩ

Ν
 ή

 

ΣΥ
Ρ
ΙΓ
ΓΕ
Σ 
ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ
Η
Σ 
Μ
ΙΑ
Σ 
Χ
Ρ
Η
ΣΗ

Σ 
Μ
Ε 
Β
ΕΛ

Ο
Ν
ΕΣ

)

1
5

0
 (

 Β
ΕΛ

Ο
Ν
ΕΣ

 Φ
ΥΣ
ΙΓ
ΓΟ

ΣΥ
Ρ
ΙΓ
ΓΩ

Ν
 ή

 

ΣΥ
Ρ
ΙΓ
ΓΕ
Σ 
ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ
Η
Σ 
Μ
ΙΑ
Σ 
Χ
Ρ
Η
ΣΗ

Σ 
Μ
Ε 
Β
ΕΛ

Ο
Ν
ΕΣ

)

Ε1
1

,Ε
1

2

Ε1
1

,Ε
1

2

Π
ΙΝ
Α
ΚΑ

Σ 
1

0

√ √

Α
Ν
Α
Λ
Ω
ΣΙ
Μ
Ο

 Υ
ΓΕ
ΙΟ
Ν
Ο
Μ
ΙΚ
Ο

 Υ
Λ
ΙΚ
Ο

Π
Α
ΡΑ

ΤΗ
ΡΗ

ΣΕ
ΙΣ

•�Σ
Α
ΚΧ

Α
ΡΩ

Δ
Η

 Δ
ΙΑ
ΒΗ

ΤΗ
 Τ
ΥΠ

Ο
Υ 

1
 

•�Ι
Ν
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ
Ο
ΕΞ
Α
ΡΤ

Ω
Μ
ΕΝ

Ο
Ι Μ

Ε 
ΣΑ

ΚΧ
Α
ΡΩ

Δ
Η

 Δ
ΙΑ
ΒΗ

ΤΗ
  
ΕΠ

Ι Ε
Δ
Α
Φ
Ο
ΥΣ

 

Π
Α
ΓΚ
ΡΕ

Α
ΤΕ
ΚΤ

Ο
Μ
Η
Σ 
Ή

 Σ
Ο
ΒΑ

ΡΗ
Σ 

ΒΛ
Α
ΒΗ

Σ 
Π
Α
ΓΚ
ΡΕ

Α
ΤΟ

Σ

ΧΩ
ΡΙ
Σ 
ΧΡ

Η
ΣΗ

 

Α
Ν
ΤΛ

ΙΑ
Σ 

ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ
Η
Σ

Μ
Ε 
ΧΡ

Η
ΣΗ

 

Α
Ν
ΤΛ

ΙΑ
Σ 

ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ
Η
Σ

2
0

0
 (

 Β
ΕΛ

Ο
Ν
ΕΣ

 Φ
ΥΣ
ΙΓ
ΓΟ

ΣΥ
Ρ
ΙΓ
ΓΩ

Ν
 ή

 

ΣΥ
Ρ
ΙΓ
ΓΕ
Σ 
ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ
Η
Σ 
Μ
ΙΑ
Σ 
Χ
Ρ
Η
ΣΗ

Σ 
Μ
Ε 
Β
ΕΛ

Ο
Ν
ΕΣ

)

2
0

0
 (

 Β
ΕΛ

Ο
Ν
ΕΣ

 Φ
ΥΣ
ΙΓ
ΓΟ

ΣΥ
Ρ
ΙΓ
ΓΩ

Ν
 ή

 

ΣΥ
Ρ
ΙΓ
ΓΕ
Σ 
ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ
Η
Σ 
Μ
ΙΑ
Σ 
Χ
Ρ
Η
ΣΗ

Σ 
Μ
Ε 
Β
ΕΛ

Ο
Ν
ΕΣ

)

ΕΩ
Σ 

1
0

0
 Τ
Μ
Χ

 /
 Ε
ΤΟ

Σ 
( 
Β
ΕΛ

Ο
Ν
ΕΣ

 

Φ
ΥΣ
ΙΓ
ΓΟ

ΣΥ
Ρ
ΙΓ
ΓΩ

Ν
 ή

 Σ
ΥΡ

ΙΓ
ΓΕ
Σ 

ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ
Η
Σ 
Μ
ΙΑ
Σ 
Χ
Ρ
Η
ΣΗ

Σ 
Μ
Ε 

Β
ΕΛ

Ο
Ν
ΕΣ

)

7
8

Δ
ΙΑ
ΒΗ

ΤΟ
Λ
Ο
ΓΙ
ΚΟ

 Υ
Λ
ΙΚ
Ο

 (
*

)

(1
) 
Π
ρ
ο
υ
π
ό
θ
εσ

η
 γ
ια

 τ
η

 π
α
ρ
ο
χή

 τ
ω
ν 
δι
α
β
η
το
λο

γι
κώ

ν 
υ
λι
κώ

ν 
εί
να

ι η
 κ
α
τα

χώ
ρ
η
σ
η

 τ
ο
υ

 δ
ικ
α
ιο
υ
χο
υ

 σ
τη
ν 
η
λε
κτ
ρ
ο
νι
κή

 π
λα

τφ
ό
ρ
μ
α

 κ
α
τα

γρ
α
φ
ή
ς 
κα

ι π
α
ρ
α
κο

λο
ύ
θ
η
σ
η
ς 
α
σ
θ
εν
ώ
ν 
π
ο
υ

 λ
α
μ
β
ά
νο

υ
ν 
π
α
ρ
ο
χέ
ς 
γι
α

 Σ
α
κχ
α
ρ
ώ
δ
η

 Δ
ια
β
ή
τη

, 
α
π
ό

 τ
ο
ν 
θ
ερ

ά
π
ο
ντ
α

 ια
τρ
ό

. 
(2

) 
Στ
ις

 π
ερ

ιπ
τώ

σ
ει
ς 
γι
α

 τ
ις

 ο
π
ο
ίε
ς 
α
π
α
ιτ
ο
ύ
ντ
α
ι ε
π
ιπ
λέ
ο
ν 
π
ο
σ
ό
τη
τε
ς 
ή

/
κα

ι δ
α
π
ά
νε
ς 
α
π
ό

 τ
ις

 ο
ρ
ισ
θ
εί
σ
ες

 ω
ς 
μ
έγ
ισ
τε
ς 

(μ
ε 

εξ
α
ίρ
εσ

η
 τ
η
ν 
η
λε
κτ
ρ
ο
νι
κή

 α
ντ
λί
α

 ιν
σ
ο
υ
λί
νη

ς 
σ
υ
μ
β
α
τι
κο

ύ
 τ
ύ
π
ο
υ

),
 υ
π
ο
β
ά
λλ
ετ
α
ι α

ιτ
ιο
λο

γη
μ
έν
η

 γ
νω

μ
ά
τε
υ
σ
η

 τ
ο
υ

 θ
ερ

ά
π
ο
ντ
ο
ς 
ια
τρ
ο
ύ

, 
σ
τη
ν 
ο
π
ο
ία

 θ
α

 τ
εκ
μ
η
ρ
ιώ
νε
τα

ι η
 α
νά

γκ
η

 γ
ια

 τ
η
ν 
α
ιτ
ο
ύ
μ
εν
η

 π
ο
σ
ό
τη
τα

 κ
α
ι ε
ξε
τά

ζε
τα

ι α
π
ό

 τ
ο

 Α
νώ

τα
το

 Υ
γε
ιο
νο

μ
ικ
ό

 Σ
υ
μ
β
ο
ύ
λι
ο

 (
Α
ΥΣ

) 
ή

 ά
λλ
ο

 α
ρ
μ
ό
δ
ιο

 υ
γε
ιο
νο

μ
ικ
ό

 ό
ρ
γα

νο
 μ
ε 
α
π
ό
φ
α
σ
η

 τ
ο
υ

 Δ
.Σ

. 
το
υ

 Ο
ρ
γα

νι
σ
μ
ο
ύ

 ό
π
ω
ς 
ο
ρ
ίζ
ετ
α
ι σ

τη
ν 
υ
π
ο

 σ
το
ιχ
εί
α

ΕΑ
Λ
Ε/
Γ.
Π

. 
4

0
9

1
/
2

4
-0

4
/
2

0
2

5
 (
Β

' 
2

1
0

6
) 
Κ

.Υ
.Α

 (
3

) 
Το

 α
νώ

τα
το

 μ
η
νι
α
ίο

 ό
ρ
ιο

 θ
α

 α
π
ο
τυ
π
ω
θ
εί

 μ
ετ
α

 τ
η

 δ
ια
δ
ικ
α
σ
ία

 δ
ια
π
ρ
α
γμ

α
τε
υ
σ
η
ς 
τω

ν 
σ
υ
σ
τη
μ
ά
τω

ν 
C

G
M

 κ
α
ι F

G
M

 α
π
ό

 τ
η
ν 
Επ

ιτ
ρ
ο
π
ή

 Δ
ια
π
ρ
α
γμ

ά
τε
υ
σ
η
ς 
Τι
μ
ώ
ν 
Α
π
ο
ζη
μ
ίω
σ
η
ς 
Υπ

η
ρ
εσ

ιώ
ν 
Υγ
εί
α
ς,

 Ια
τρ
ο
τε
χν
ο
λο

γι
κώ

ν 
Π
ρ
ο
ϊό
ντ
ω
ν 
κα

ι Υ
λι
κώ

ν 
(Ε
π
ιτ
ρ
ο
π
ή

 Δ
ια
π
ρ
α
γμ

ά
τε
υ
σ
η
ς)

ΣΥ
ΣΤ
Η
Μ
Α

 Σ
ΥΝ

ΕΧ
Ο
ΥΣ

/
 Σ
ΤΙ
ΓΜ

ΙΑ
ΙΑ
Σ 

Π
Α
ΡΑ

ΚΟ
Λ
Ο
ΥΘ

Η
ΣΗ

Σ 
ΓΛ

ΥΚ
Ο
ΖΗ

Σ 
(C

G
M

-F
G

M
) 

(2
) 

√ √

6

ΕΩ
Σ 

1
0

0
 Τ
Μ
Χ

 /
 Ε
ΤΟ

Σ 
( 
Β
ΕΛ

Ο
Ν
ΕΣ

 

Φ
ΥΣ
ΙΓ
ΓΟ

ΣΥ
Ρ
ΙΓ
ΓΩ

Ν
 ή

 Σ
ΥΡ

ΙΓ
ΓΕ
Σ 

ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ
Η
Σ 
Μ
ΙΑ
Σ 
Χ
Ρ
Η
ΣΗ

Σ 
Μ
Ε 

Β
ΕΛ

Ο
Ν
ΕΣ

)

ΕΩ
Σ 

1
0

0
 Τ
Μ
Χ

 /
 Ε
ΤΟ

Σ 
( 
Β
ΕΛ

Ο
Ν
ΕΣ

 

Φ
ΥΣ
ΙΓ
ΓΟ

ΣΥ
Ρ
ΙΓ
ΓΩ

Ν
 ή

 Σ
ΥΡ

ΙΓ
ΓΕ
Σ 

ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ
Η
Σ 
Μ
ΙΑ
Σ 
Χ
Ρ
Η
ΣΗ

Σ 
Μ
Ε 

Β
ΕΛ

Ο
Ν
ΕΣ

)

ΕΩ
Σ 

1
0

0
 Τ
Μ
Χ

 /
 Ε
ΤΟ

Σ 
( 
Β
ΕΛ

Ο
Ν
ΕΣ

 

Φ
ΥΣ
ΙΓ
ΓΟ

ΣΥ
Ρ
ΙΓ
ΓΩ

Ν
 ή

 Σ
ΥΡ

ΙΓ
ΓΕ
Σ 

ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ
Η
Σ 
Μ
ΙΑ
Σ 
Χ
Ρ
Η
ΣΗ

Σ 
Μ
Ε 

Β
ΕΛ

Ο
Ν
ΕΣ

)

Ε1
1

έω
ς 

6
 μ
ή
νε
ς

Π
Α
Θ

,Γ
ΕΝ

,Ε
Ν
Δ

,Γ
ΥΝ

,Α
ΓΡ

,Π
Δ
Τ

Π
Α
Θ

,Γ
ΕΝ

,Ε
Ν
Δ

,Γ
ΥΝ

,Α
ΓΡ

,Π
Δ
Τ

Ι.Α
Ν
Α
Λ
Ω
ΣΙ
Μ
Ο

 Δ
ΙΑ
ΒΗ

ΤΟ
Λ
Ο
ΓΙ
ΚΟ

 Υ
Λ
ΙΚ
Ο

 
ΙΙ.
ΣΥ

ΣΤ
Η
Μ
Α

 Α
Ν
ΤΛ

ΙΑ
Σ 
ΙΝ
ΣΟ

ΥΛ
ΙΝ
Η
Σ

IC
D

 1
0

ΥΠ
Ο
ΚΑ

ΤΗ
ΓΟ

ΡΙ
Α

 Ε
ΙΔ
Ο
ΥΣ

Ε1
0

,Κ
8

5
,Κ

8
6

,

Κ8
7

Ο
2

4

Ε1
1

,Ε
1

2

έω
ς 

3
 μ
ή
νε
ς 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67989Τεύχος B’ 5395/09.10.2025

Συ
νε

δρ
ία

ση
 Δ

.Σ
 Ε

Ο
Π

ΥΥ
 1

05
4/

18
-0

9-
20

25
 

Π
Ρ
Ο
ΙΟ
Ν
ΤΑ

 

Α
Ν
ΤΙ
Μ
ΕΤ
Ω
Π
ΙΣ
Η
Σ 

ΕΡ
ΕΘ

ΙΣ
Μ
Ω
Ν

Κ
α
θ
α
ρ
ισ
τι
κό

 δ
έρ

μ
α
το
ς 
ή

 

α
φ
α
ιρ
ετ
ικ
ό

 κ
ό
λλ
α
ς 

(μ
α
ντ
η
λά

κι
α

) 

Κ
α
θ
α
ρ
ισ
τι
κό

 δ
έρ

μ
α
το
ς 

 ή
 

α
φ
α
ιρ
ετ
ικ
ό

 κ
ό
λλ
α
ς 

(ά
λλ
η
ς 
μ
ο
ρ
φ
ή
ς)

Μ
α
ντ
η
λά

κι
α

 

δ
η
μ
ιο
υ
ρ
γί
α
ς

δ
ερ

μ
α
τι
κο

ύ
 φ
ρ
α
γμ
ο
ύ

Π
ρ
ο
σ
τα
τε
υ
τι
κό

 δ
έρ

μ
α
το
ς 

σ
ε 
μ
ο
ρ
φ
ή

 σ
π
ρ
έι

 

Π
ά
σ
τα

 σ
τε
γα

νο
π
ο
ίη
σ
η
ς 

(σ
ω
λη

νά
ρ
ιο

) 
 

Π
ά
σ
τα

 σ
τε
γα

νο
π
ο
ίη
σ
η
ς 

ά
λλ
η
ς 
μ
ο
ρ
φ
ή
ς 

(ρ
ά
β
δ
ο
ι,
δ
α
κτ
ύ
λι
ο
ι κ

.α
) 

σ
υ
σ
κε
υ
α
σ
ία

 1
0
τμ
χ

Π
ρ
ο
ιό
ντ
α

 α
ντ
ιμ
ετ
ώ
π
ισ
η
ς 

ερ
εθ

ισ
μ
ώ
ν 
δ
έρ

μ
α
το
ς

1
η

 Ε
Π
ΙΛ
Ο
ΓΗ

Σά
κο

ς 
1

 τ
εμ

α
χί
ο
υ

 

α
νο

ιχ
τό
ς

3
0

3
0

2
3

0
2

2
2

2

2
η

 Ε
Π
ΙΛ
Ο
ΓΗ

Σά
κο

ς 
μ
ετ
εγ
χε
ιρ
η
τι
κό

ς 
μ
ε 
π
α
ρ
ά
θ
υ
ρ
ο

 κ
α
ι 

β
ρ
υ
σ
ά
κι

μ
ε 
έγ
κρ

ισ
η

 Α
ΥΣ

3
0

2
3

0
2

2
2

2

Σά
κο

ς 
σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 

2
 

τε
μ
α
χί
ω
ν 
α
νο

ιχ
τό
ς 

3
0

Β
ά
σ
ει
ς 
σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 

2
 

τε
μ
α
χί
ω
ν

1
0

Π
Ρ
Ο
ΙΟ
Ν
ΤΑ

 

Α
Ν
ΤΙ
Μ
ΕΤ
Ω
Π
ΙΣ
Η
Σ 

ΕΡ
ΕΘ

ΙΣ
Μ
Ω
Ν

Κ
α
θ
α
ρ
ισ
τι
κό

 δ
έρ

μ
α
το
ς 
ή

 

α
φ
α
ιρ
ετ
ικ
ό

 κ
ό
λλ
α
ς 

(μ
α
ντ
η
λά

κι
α

) 

Κ
α
θ
α
ρ
ισ
τι
κό

 δ
έρ

μ
α
το
ς 

 ή
 

α
φ
α
ιρ
ετ
ικ
ό

 κ
ό
λλ
α
ς 

(ά
λλ
η
ς 
μ
ο
ρ
φ
ή
ς)

Μ
α
ντ
η
λά

κι
α

 

δ
η
μ
ιο
υ
ρ
γί
α
ς

δ
ερ

μ
α
τι
κο

ύ
 φ
ρ
α
γμ
ο
ύ

Π
ρ
ο
σ
τα
τε
υ
τι
κό

 δ
έρ

μ
α
το
ς 

σ
ε 
μ
ο
ρ
φ
ή

 σ
π
ρ
έι

 

Π
ά
σ
τα

 σ
τε
γα

νο
π
ο
ίη
σ
η
ς 

(σ
ω
λη

νά
ρ
ιο

) 
 

Π
ά
σ
τα

 σ
τε
γα

νο
π
ο
ίη
σ
η
ς 

ά
λλ
η
ς 
μ
ο
ρ
φ
ή
ς 

(ρ
ά
β
δ
ο
ι,
δ
α
κτ
ύ
λι
ο
ι κ

.α
) 

σ
υ
σ
κε
υ
α
σ
ία

 1
0
τμ
χ

Π
ρ
ο
ιό
ντ
α

 α
ντ
ιμ
ετ
ώ
π
ισ
η
ς 

ερ
εθ

ισ
μ
ώ
ν 
δ
έρ

μ
α
το
ς

1
η

 Ε
Π
ΙΛ
Ο
ΓΗ

Σά
κο

ς 
μ
ετ
εγ
χε
ιρ
η
τι
κό

ς 
μ
ε 
π
α
ρ
ά
θ
υ
ρ
ο

 κ
α
ι 

β
ρ
υ
σ
ά
κι

3
0

3
0

2
3

0
2

2
2

2

2
η

 Ε
Π
ΙΛ
Ο
ΓΗ

Σά
κο

ς 
1

 τ
εμ

α
χί
ο
υ

 

α
νο

ιχ
τό
ς

3
0

3
0

2
3

0
2

2
2

2

3
η

 Ε
Π
ΙΛ
Ο
ΓΗ

Σά
κο

ς 
1

 τ
εμ

α
χί
ο
υ

 

κλ
ει
σ
τό
ς

6
0

6
0

2
6

0
2

2
2

2

Σά
κο

ς 
σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 

2
 

τε
μ
α
χί
ω
ν 
α
νο

ιχ
τό
ς 

3
0

Β
ά
σ
ει
ς 
σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 

2
 

τε
μ
α
χί
ω
ν 

1
0

Σά
κο

ς 
σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 

2
 

τε
μ
α
χί
ω
ν 
κλ
ει
σ
τό
ς 

6
0

Β
ά
σ
ει
ς 
σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 

2
 

τε
μ
α
χί
ω
ν 

1
0

Σύ
σ
τη
μ
α

 υ
π
ο
κλ
υ
σ
μ
ο
ύ

 

κο
λο

σ
το
μ
ία
ς 

1
 τ
μ
χ/

6
 μ
ή
νε
ς

1
 μ
ή
να

Τά
π
α

 ή
 κ
ά
λυ

μ
μ
α

 

κο
λο

σ
το
μ
ία
ς 

3
0

Α
π
ο
χε
τε
υ
τι
κό

ς 
σ
ά
κο

ς 
υ
π
ο
κλ
υ
σ
μ
ο
ύ

3
0

Π
Ρ
Ο
ΙΟ
Ν
ΤΑ

 

Α
Ν
ΤΙ
Μ
ΕΤ
Ω
Π
ΙΣ
Η
Σ 

ΕΡ
ΕΘ

ΙΣ
Μ
Ω
Ν

ΖΩ
Ν
Η

 Σ
ΤΟ

Μ
ΙΑ
Σ

Ο
Υ
Ρ
Ο
ΣΥ

Λ
Λ
ΕΚ

ΤΕ
Σ

Κ
α
θ
α
ρ
ισ
τι
κό

 δ
έρ

μ
α
το
ς 
ή

 

α
φ
α
ιρ
ετ
ικ
ό

 κ
ό
λλ
α
ς 

(μ
α
ντ
η
λά

κι
α

) 

Κ
α
θ
α
ρ
ισ
τι
κό

 δ
έρ

μ
α
το
ς 

 ή
 

α
φ
α
ιρ
ετ
ικ
ό

 κ
ό
λλ
α
ς 

(ά
λλ
η
ς 
μ
ο
ρ
φ
ή
ς)

Μ
α
ντ
η
λά

κι
α

 

δ
η
μ
ιο
υ
ρ
γί
α
ς

δ
ερ

μ
α
τι
κο

ύ
 φ
ρ
α
γμ
ο
ύ

Π
ρ
ο
σ
τα
τε
υ
τι
κό

 δ
έρ

μ
α
το
ς 

σ
ε 
μ
ο
ρ
φ
ή

 σ
π
ρ
έι

 

Π
ά
σ
τα

 σ
τε
γα

νο
π
ο
ίη
σ
η
ς 

σ
ω
λη

νά
ρ
ιο

 ή
 ρ
ά
β
δ
ο
ς

Π
ά
σ
τα

 σ
τε
γα

νο
π
ο
ίη
σ
η
ς 

ά
λλ
η
ς 
μ
ο
ρ
φ
ή
ς 

(ρ
ά
β
δ
ο
ι,
δ
α
κτ
ύ
λι
ο
ι κ

.α
) 

σ
υ
σ
κε
υ
α
σ
ία

 1
0
τμ
χ

Π
ρ
ο
ιό
ντ
α

 α
ντ
ιμ
ετ
ώ
π
ισ
η
ς 

ερ
εθ

ισ
μ
ώ
ν 
δ
έρ

μ
α
το
ς

Ζώ
νη

 σ
τή
ρ
ιξ
η
ς 
σ
ά
κω

ν 
ή

 

β
ά
σ
η
ς

Ο
υ
ρ
ο
σ
υ
λλ
έκ
τε
ς 
μ
ια
ς 

χρ
ή
σ
η
ς 

2
0

0
0

m
l 
ή

 

π
ο
λλ
α
π
λώ

ν 
χρ
ή
σ
εω

ν 

1
η

 Ε
Π
ΙΛ
Ο
ΓΗ

Σά
κο

ς 
1

 τ
εμ

α
χί
ο
υ

  
μ
ε 

β
ρ
υ
σ
ά
κι

3
0

3
0

2
3

0
2

0
0

2
1

 τ
μ
χ/

 6
 μ
η
νε
ς

3
0

 μ
ια
ς 
χρ
ή
σ
η
ς 
ή

 1
0

 

π
ο
λλ
α
π
λώ

ν 
χρ
ή
σ
εω

ν

Σά
κο

ι σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 

2
 

τε
μ
α
χί
ω
ν 
μ
ε 
β
ρ
υ
σ
ά
κι

 
3

0

Β
ά
σ
ει
ς 
σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 

2
 

τε
μ
α
χί
ω
ν

1
0

1
η

 Ε
Π
ΙΛ
Ο
ΓΗ

Σά
κο

ς 
1

 τ
εμ

α
χί
ο
υ

  
μ
ε 

β
ρ
υ
σ
ά
κι

3
0

3
0

2
3

0
2

2
2

2
1

 τ
μ
χ/

 6
 μ
η
νε
ς

3
0

 μ
ια
ς 
χρ
ή
σ
η
ς 
ή

 1
0

 

π
ο
λλ
α
π
λώ

ν 
χρ
ή
σ
εω

ν

Σά
κο

ι σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 

2
 

τε
μ
α
χί
ω
ν 
μ
ε 
β
ρ
υ
σ
ά
κι

 
3

0

Β
ά
σ
ει
ς 
σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 

2
 

τε
μ
α
χί
ω
ν

1
0

Π
Ρ
Ο
ΙΟ
Ν
ΤΑ

 

Α
Ν
ΤΙ
Μ
ΕΤ
Ω
Π
ΙΣ
Η
Σ 

ΕΡ
ΕΘ

ΙΣ
Μ
Ω
Ν

Κ
α
θ
α
ρ
ισ
τι
κό

 δ
έρ

μ
α
το
ς 
ή

 

α
φ
α
ιρ
ετ
ικ
ό

 κ
ό
λλ
α
ς 

(μ
α
ντ
η
λά

κι
α

) 

Κ
α
θ
α
ρ
ισ
τι
κό

 δ
έρ

μ
α
το
ς 

 ή
 

α
φ
α
ιρ
ετ
ικ
ό

 κ
ό
λλ
α
ς 

(ά
λλ
η
ς 
μ
ο
ρ
φ
ή
ς)

Μ
α
ντ
η
λά

κι
α

 

δ
η
μ
ιο
υ
ρ
γί
α
ς

δ
ερ

μ
α
τι
κο

ύ
 φ
ρ
α
γμ
ο
ύ

Π
ρ
ο
σ
τα
τε
υ
τι
κό

 δ
έρ

μ
α
το
ς 

σ
ε 
μ
ο
ρ
φ
ή

 σ
π
ρ
έι

 

Π
ά
σ
τα

 σ
τε
γα

νο
π
ο
ίη
σ
η
ς 

(σ
ω
λη

νά
ρ
ιο

) 
 

Π
ά
σ
τα

 σ
τε
γα

νο
π
ο
ίη
σ
η
ς 

ά
λλ
η
ς 
μ
ο
ρ
φ
ή
ς 

(ρ
ά
β
δ
ο
ι,
δ
α
κτ
ύ
λι
ο
ι κ

.α
) 

σ
υ
σ
κε
υ
α
σ
ία

 1
0
τμ
χ

Π
ρ
ο
ιό
ντ
α

 α
ντ
ιμ
ετ
ώ
π
ισ
η
ς 

ερ
εθ

ισ
μ
ώ
ν 
δ
έρ

μ
α
το
ς

1
η

 Ε
Π
ΙΛ
Ο
ΓΗ

Σά
κο

ς 
1

 τ
εμ

α
χί
ο
υ

 μ
ε 

β
ρ
υ
σ
ά
κι

3
0

3
0

2
3

0
2

2
2

2

2
η

 Ε
Π
ΙΛ
Ο
ΓΗ

Σά
κο

ς 
1

 τ
εμ

α
χί
ο
υ

 

α
νο

ιχ
τό
ς

3
0

3
0

2
3

0
2

2
2

2

3
η

 Ε
Π
ΙΛ
Ο
ΓΗ

Σά
κο

ς 
μ
ετ
εγ
χε
ιρ
η
τι
κό

ς 
μ
ε 
π
α
ρ
ά
θ
υ
ρ
ο

 κ
α
ι 

β
ρ
υ
σ
ά
κι

μ
ε 
έγ
κρ

ισ
η

 Α
ΥΣ

 σ
ε 

π
ερ

ιπ
τώ

σ
ει
ς 
π
ο
λλ
α
π
λώ

ν 
σ
υ
ρ
ιγ
γί
ω
ν

3
0

2
3

0
2

2
2

2

Σά
κο

ι σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 

2
 

τε
μ
α
χί
ω
ν 
α
νο

ιχ
τό
ς

3
0

Β
ά
σ
ει
ς 
σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 

2
 

τε
μ
α
χί
ω
ν 

1
0

Σά
κο

ι σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 

2
 

τε
μ
α
χί
ω
ν 
μ
ε 
β
ρ
υ
σ
ά
κι

 
3

0

Β
ά
σ
ει
ς 
σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 

2
 

τε
μ
α
χί
ω
ν

1
0

(1
) 
Στ
ις

 π
ερ

ιπ
τώ

σ
ει
ς 
γι
α

 τ
ις

 ο
π
ο
ίε
ς 
α
π
α
ιτ
ο
ύ
ντ
α
ι ε
π
ιπ
λέ
ο
ν 
π
ο
σ
ό
τη
τε
ς 
ή

/
κα

ι δ
α
π
ά
νε
ς 
α
π
ό

 τ
ις

 ο
ρ
ισ
θ
εί
σ
ες

 ω
ς 
μ
έγ
ισ
τε
ς,

 υ
π
ο
β
ά
λλ
ετ
α
ι α

ιτ
ιο
λο

γη
μ
έν
η

 γ
νω

μ
ά
τε
υ
σ
η

 τ
ο
υ

 θ
ερ

ά
π
ο
ντ
ο
ς 
ια
τρ
ο
ύ

, 
σ
τη
ν 
ο
π
ο
ία

 θ
α

 τ
εκ
μ
η
ρ
ιώ
νε
τα
ι η

 α
νά

γκ
η

 γ
ια

 τ
η
ν 
α
ιτ
ο
ύ
μ
εν
η

 π
ο
σ
ό
τη
τα

 κ
α
ι ε
ξε
τά
ζε
τα
ι α

π
ό

 τ
ο

 Α
νώ

τα
το

 Υ
γε
ιο
νο

μ
ικ
ό

 Σ
υ
μ
β
ο
ύ
λι
ο

 (
Α
ΥΣ

) 
ή

 ά
λλ
ο

 α
ρ
μ
ό
δ
ιο

 υ
γε
ιο
νο

μ
ικ
ό

 ό
ρ
γα

νο
 μ
ε 
α
π
ό
φ
α
σ
η

 τ
ο
υ

 Δ
.Σ

. 
το
υ

 Ο
ρ
γα

νι
σ
μ
ο
ύ

 ό
π
ω
ς 
ο
ρ
ίζ
ετ
α
ι σ

τη
ν 
υ
π
ο

 σ
το
ιχ
εί
α

 Ε
Α
Λ
Ε/
Γ.
Π

. 
4

0
9

1
/
2

4
-0

4
/
2

0
2

5
 (
Β

' 
2

1
0

6
) 
Κ

.Υ
.Α

 .

5
η

 Ε
Π
ΙΛ
Ο
ΓΗ

3
0

1
3

0
1

2
1

3
0

1
3

0
1

2
1

5

Υ
Λ
ΙΚ
Α

 Γ
ΙΑ

 

Θ
Ω
Ρ
Α
Κ
Ο
ΣΤ
Ο
Μ
ΙΑ

 Ή
 

ΣΥ
Ρ
ΙΓ
ΓΙ
Ο

  

(σ
ά
κο

ς 
1

 τ
εμ

α
χί
ο
υ

 

α
νο

ιχ
τό
ς 
ή

 μ
ε 

β
ρ
υ
σ
ά
κι

 /
σ
ά
κο

ς
 μ
ετ
εγ
χε
ιρ
η
τι
κό

ς 
μ
ε 

π
α
ρ
ά
θ
υ
ρ
ο

 κ
α
ι β

ρ
υ
σ
ά
κι

 /
 σ
ά
κο

ς 
σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 

2
 

τε
μ
α
χί
ω
ν 
α
νο

ιχ
τό
ς 
ή

 μ
ε 

β
ρ
υ
σ
ά
κι

 κ
α
ι λ
ο
ιπ
ά

 

ο
σ
το
μ
ικ
ά

 

υ
λι
κά

)

Π
Α
Θ

,Χ
ΕΙ
Ρ

,Π
Δ
Χ

,Γ
ΕΝ

, 
Π
Ν
Ε,

 

Θ
Ρ
Χ

, 
Ο
ΓΚ

,Α
ΓΡ
Ο
Τ

 Ζ
9

3
.8

, 
Z

9
3

.9
1

 μ
ή
να

O
 θ
ερ
ά
π
ω
ν 
ια
τρ
ό
ς 
δ
ύ
να

τα
ι 
να

 

σ
υ
ντ
α
γο
γρ
α
φ
ή
σ
ει

 έ
ω
ς 

4
 

τε
μ
ά
χι
α

 σ
υ
νο
λι
κά

 α
νά

 σ
το
μ
ία

 

α
π
ό

 τ
α

 α
κό
λο
υ
θ
α

 ε
ίδ
η

: 
κα

θ
α
ρ
ισ
τι
κό

 δ
έρ
μ
α
το
ς 
σ
ε 
υ
γρ
ή

 

μ
ο
ρ
φ
ή

 /
π
ρ
ο
σ
τα
τε
υ
τι
κό

 

δ
έρ
μ
α
το
ς 
σ
ε 
μ
ο
ρ
φ
ή

 σ
π
ρ
έι

 

/
π
ά
σ
τα

 σ
τε
γα

νο
π
ο
ίη
σ
η
ς 

σ
ω
λη

νά
ρ
ιο

 

ή
 ά
λλ
η
ς 
μ
ο
ρ
φ
ή
ς 

(ρ
ά
β
δ
ο
ς,
δ
α
κτ
ύ
λι
ο
ι 
κ.
α

)/
 

π
ρ
ο
ϊό
ντ
α

 α
ντ
ιμ
ετ
ώ
π
ισ
η
ς 

ερ
εθ

ισ
μ
ώ
ν 
δ
έρ
μ
α
το
ς.

 Γ
ια

 

χο
ρ
ή
γη

σ
η

 π
ο
υ

 υ
π
ερ
β
α
ίν
ει

 τ
α

 

4
 τ
εμ

ά
χι
α

 α
π
α
ιτ
εί
τα
ι 

έγ
κρ
ισ
η

 Α
Υ
Σ 

.

4
η

 Ε
Π
ΙΛ
Ο
ΓΗ

1
 τ
μ
χ/

 6
 μ
η
νε
ς

1
 τ
μ
χ/

 6
 μ
η
νε
ς

2
4

0

Δ
ΙΑ
Ρ
Κ
ΕΙ
Α

  

ΓΝ
Ω
Μ
Α
ΤΕ
Υ
ΣΗ

Σ

2 2

1
3

0
1

2
1

1
 τ
μ
χ/

 6
 μ
η
νε
ς

Ζώ
νη

 σ
τή
ρ
ιξ
η
ς 
σ
ά
κω

ν 
ή

 β
ά
σ
η
ς

ΖΩ
Ν
Η

 Σ
ΤΟ

Μ
ΙΑ
Σ

1
 τ
μ
χ/

 6
 μ
η
νε
ς

Π
Ρ
Ο
ΙΟ
Ν
ΤΑ

 Σ
ΤΕ
ΓΑ

Ν
Ο
Π
Ο
ΙΗ
ΣΗ

Σ 

έω
ς 

6
 μ
ή
νε
ς 

1
 τ
μ
χ/

 6
 μ
η
νε
ς

1
 τ
μ
χ/

 6
 μ
η
νε
ς

3
0

 μ
ια
ς 
χρ
ή
σ
η
ς 
ή

 1
0

 

π
ο
λλ
α
π
λώ

ν 
χρ
ή
σ
εω

ν

Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Σ
Ε 

ΤΜ
Χ

/
Μ
Η
Ν
Α

 (1
)

Υ
Π
Ο
Κ
Α
ΤΗ

ΓΟ
Ρ
ΙΑ

 Ε
ΙΔ
Ω
Ν

ΕΙ
Δ
ΙΚ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ

Κ
Ω
Δ
ΙΚ
Ο
Ι I

C
D

-1
0

2
η

 Ε
Π
ΙΛ
Ο
ΓΗ

Υ
Λ
ΙΚ
Α

 Ν
ΕΦ

Ρ
Ο
ΣΤ
Ο
Μ
ΙΑ
Σ 

(Σ
ά
κο

ς 
1

 τ
εμ

α
χί
ο
υ

 μ
ε 

β
ρ
υ
σ
ά
κι

, 
σ
ά
κο

ς 
σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 

 2
 τ
εμ

α
χί
ω
ν 

 

μ
ε 
β
ρ
υ
σ
ά
κι

 κ
α
ι λ
ο
ιπ
ά

 

ο
σ
το
μ
ικ
ά

 υ
λι
κά

)-
  

3
0

1
1

3
0

0
0

1
1

 τ
μ
χ/

 6
 μ
η
νε
ς

3
0

 μ
ια
ς 
χρ
ή
σ
η
ς 
ή

 1
0

 

π
ο
λλ
α
π
λώ

ν 
χρ
ή
σ
εω

ν

ΕΠ
ΙΛ
Ο
ΓΕ
Σ 

ΣΥ
ΓΧ
Ο
Ρ
Η
ΓΗ

ΣΗ
Σ 
ΕΙ
Δ
Ω
Ν

 

Ω
Σ 
Κ
Α
ΤΩ

Θ
Ι:

Υ
Π
Ο
Κ
Α
ΤΗ

ΓΟ
Ρ
ΙΑ

 Ε
ΙΔ
Ο
Υ
Σ

4
Π
Α
Θ

,Ν
ΕΦ

,Χ
ΕΙ
Ρ

,Π
Δ
Χ

,Γ
ΕΝ

, 

Ο
ΥΡ

,Ο
ΓΚ

,Α
ΓΡ
Ο
Τ

Ζ9
3

.6
, 
Ζ4

3
.6

O
 θ
ερ

ά
π
ω
ν 
ια
τρ
ό
ς 
δ
ύ
να

τα
ι ν
α

 

σ
υ
ντ
α
γο

γρ
α
φ
ή
σ
ει

 έ
ω
ς 

4
 

τε
μ
ά
χι
α

 σ
υ
νο

λι
κά

 α
νά

 σ
το
μ
ία

 

α
π
ό

 τ
α

 α
κό

λο
υ
θ
α

 ε
ίδ
η

: 
κα

θ
α
ρ
ισ
τι
κό

 δ
έρ

μ
α
το
ς 
σ
ε 
υ
γρ

ή
 

μ
ο
ρ
φ
ή

 /
π
ρ
ο
σ
τα

τε
υ
τι
κό

 

δ
έρ

μ
α
το
ς 
σ
ε 
μ
ο
ρ
φ
ή

 σ
π
ρ
έι

 

/
π
ά
σ
τα

 σ
τε
γα

νο
π
ο
ίη
σ
η
ς 

σ
ω
λη

νά
ρ
ιο

 

ή
 ά
λλ
η
ς 
μ
ο
ρ
φ
ή
ς 

(
ρ
ά
β
δ
ο
ς,
δ
α
κτ
ύ
λι
ο
ι κ

.α
)
/
 

π
ρ
ο
ϊό
ντ
α

 α
ντ
ιμ
ετ
ώ
π
ισ
η
ς 

ερ
εθ

ισ
μ
ώ
ν 
δ
έρ

μ
α
το
ς.

 Γ
ια

 

χο
ρ
ή
γη

σ
η

 π
ο
υ

 υ
π
ερ

β
α
ίν
ει

 τ
α

 4
 

τε
μ
ά
χι
α

 α
π
α
ιτ
εί
τα

ι 
έγ
κρ

ισ
η

 Α
ΥΣ

 .

2
η

 Ε
Π
ΙΛ
Ο
ΓΗ

3
0

Π
Α
Θ

,Χ
ΕΙ
Ρ

,Ο
ΓΚ

,Π
Δ
Χ

,Γ
ΕΝ

, 
 

Α
ΓΡ
Ο
Τ,
Α
Ν
ΕΥ

, 
ΓΑ

ΣΤ
Ρ

Π
Ρ
Ο
ΙΟ
Ν
ΤΑ

 Σ
ΤΕ
ΓΑ

Ν
Ο
Π
Ο
ΙΗ
ΣΗ

Σ

2

Α
/
Α

Υ
Λ
ΙΚ
Α

 

Ο
Υ
Ρ
Η
ΤΗ

Ρ
Ο
ΣΤ
Ο
Μ
ΙΑ
Σ 

(Σ
ά
κο

ς 
1

 τ
εμ

α
χί
ο
υ

 μ
ε 

β
ρ
υ
σ
ά
κι

, 
σ
ά
κο

ς 
σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 

2
 τ
εμ

α
χί
ω
ν 

μ
ε 
β
ρ
υ
σ
ά
κι

 ,
Β
ά
σ
ει
ς 

σ
υ
σ
τή
μ
α
το
ς 

2
 τ
εμ

α
χί
ω
ν 

κα
ι λ
ο
ιπ
ά

 ο
σ
το
μ
ικ
ά

 

υ
λι
κά

) 

έω
ς 

6
 μ
ή
νε
ς

Α
/
Α

Υ
Π
Ο
Κ
Α
ΤΗ

ΓΟ
Ρ
ΙΑ

 Ε
ΙΔ
Ο
Υ
Σ

έω
ς 

3
 μ
ή
νε
ς

O
 θ
ερ

ά
π
ω
ν 
ια
τρ
ό
ς 
δ
ύ
να

τα
ι ν
α

 

σ
υ
ντ
α
γο

γρ
α
φ
ή
σ
ει

 έ
ω
ς 

4
 

τε
μ
ά
χι
α

 σ
υ
νο

λι
κά

 α
νά

 σ
το
μ
ία

 

α
π
ό

 τ
α

 α
κό

λο
υ
θ
α

 ε
ίδ
η

: 
κα

θ
α
ρ
ισ
τι
κό

 δ
έρ

μ
α
το
ς 
σ
ε 
υ
γρ

ή
 

μ
ο
ρ
φ
ή

 /
π
ρ
ο
σ
τα

τε
υ
τι
κό

 

δ
έρ

μ
α
το
ς 
σ
ε 
μ
ο
ρ
φ
ή

 σ
π
ρ
έι

 

/
π
ά
σ
τα

 σ
τε
γα

νο
π
ο
ίη
σ
η
ς 

σ
ω
λη

νά
ρ
ιο

 

ή
 ά
λλ
η
ς 
μ
ο
ρ
φ
ή
ς 

(
ρ
ά
β
δ
ο
ς,
δ
α
κτ
ύ
λι
ο
ι κ

.α
)
/
 

π
ρ
ο
ϊό
ντ
α

 α
ντ
ιμ
ετ
ώ
π
ισ
η
ς 

ερ
εθ

ισ
μ
ώ
ν 
δ
έρ

μ
α
το
ς.

 Γ
ια

 

χο
ρ
ή
γη

σ
η

 π
ο
υ

 υ
π
ερ

β
α
ίν
ει

 τ
α

 4
 

τε
μ
ά
χι
α

 α
π
α
ιτ
εί
τα

ι 
έγ
κρ

ισ
η

 Α
ΥΣ

 .

4
η

 Ε
Π
ΙΛ
Ο
ΓΗ

3
0

1
 τ
μ
χ/

 6
 μ
η
νε
ς

1
 τ
μ
χ/

 6
 μ
η
νε
ς

2

Π
Α
Ρ
Α
ΤΗ

Ρ
Η
ΣΕ
ΙΣ

Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Τ
Μ
Χ

/
Μ
Η
Ν
Α

 (
*

)

Κ
Α
Θ
Α
Ρ
ΙΣ
ΤΙ
Κ
Α

 -
 Α
Φ
Α
ΙΡ
ΕΤ
ΙΚ
Α

 Υ
Λ
ΙΚ
Α

 (
μ
ια

 ε
π
ιλ
ο
γή

 

εί
δ
ο
υ
ς)

 
Π
Ρ
Ο
ΣΤ
Α
ΤΕ
Υ
ΤΙ
Κ
Α

 Υ
Λ
ΙΚ
Α

 (
μ
ια

 ε
π
ιλ
ο
γή

 ε
ίδ
ο
υ
ς)

Α
/
Α

1
3

0
1

2
1

2

Υ
Λ
ΙΚ
Α

 Κ
Ο
Λ
Ο
ΣΤ
Ο
Μ
ΙΑ
Σ 

 

(σ
ά
κο

ς 
1

 τ
εμ

α
χί
ο
υ

 

α
νο

ιχ
το
ς,

 /
σ
ά
κο

ς 
1

 τ
εμ

α
χί
ο
υ

 

κλ
ει
σ
τό
ς 

/
 

μ
ετ
εγ
χε
ιρ
η
τι
κό

ς 
μ
ε

 π
α
ρ
ά
θ
υ
ρ
ο

 κ
α
ι β

ρ
υ
σ
ά
κι

 

/
σ
ύ
σ
τη
μ
α

 2
 τ
εμ

α
χί
ω
ν 

α
νο

ιχ
τό

/
σ
ύ
σ
τη
μ
α

 2
 

τε
μ
α
χί
ω
ν 
κλ
ει
σ
τό

  
κα

ι 
λο

ιπ
ά

 

ο
σ
το
μ
ικ
ά

 υ
λι
κά

)

Π
Α
Θ

,Χ
ΕΙ
Ρ

,Ο
ΓΚ

,Π
Δ
Χ

,Γ
ΕΝ

, 
 

Α
ΓΡ
Ο
Τ,
Α
Ν
ΕΥ

, 
ΓΑ

ΣΤ
Ρ

Ζ9
3

.3
, 
Ζ4

3
.3

Π
ΙΝ
Α
Κ
Α
Σ 

1
1

Α
Ν
Α
Λ
Ω
ΣΙ
Μ
Ο

 Υ
ΓΕ
ΙΟ
Ν
Ο
Μ
ΙΚ
Ο

 Υ
Λ
ΙΚ
Ο

Ο
ΣΤ
Ο
Μ
ΙΚ
Α

 Υ
Λ
ΙΚ
Α

Α
/
Α

ΕΠ
ΙΛ
Ο
ΓΕ
Σ 

ΣΥ
ΓΧ
Ο
Ρ
Η
ΓΗ

ΣΗ
Σ 
ΕΙ
Δ
Ω
Ν

 

Ω
Σ 
Κ
Α
ΤΩ

Θ
Ι:

Υ
Π
Ο
Κ
Α
ΤΗ

ΓΟ
Ρ
ΙΑ

 Ε
ΙΔ
Ο
Υ
Σ

Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Σ
Ε 

ΤΜ
Χ

/
Μ
Η
Ν
Α

 (1
)

Υ
Π
Ο
Κ
Α
ΤΗ

ΓΟ
Ρ
ΙΑ

 Ε
ΙΔ
Ω
Ν

ΕΙ
Δ
ΙΚ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ

ΖΩ
Ν
Η

 Σ
ΤΟ

Μ
ΙΑ
Σ

Ζώ
νη

 σ
τή
ρ
ιξ
η
ς 
σ
ά
κω

ν 
ή

 β
ά
σ
η
ς

Π
Ρ
Ο
ΙΟ
Ν
ΤΑ

 Σ
ΤΕ
ΓΑ

Ν
Ο
Π
Ο
ΙΗ
ΣΗ

Σ 
Κ
Ω
Δ
ΙΚ
Ο
Ι I

C
D

-1
0

Δ
ΙΑ
Ρ
Κ
ΕΙ
Α

  

ΓΝ
Ω
Μ
Α
ΤΕ
Υ
ΣΗ

Σ
Α
Ν
Ω
ΤΑ

ΤΗ
  
Μ
Η
Ν
ΙΑ
ΙΑ

 

Δ
Α
Π
Α
Ν
Η

 (
�

)
Π
Α
Ρ
Α
ΤΗ

Ρ
Η
ΣΕ
ΙΣ

Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Τ
Μ
Χ

/
Μ
Η
Ν
Α

 (
*

)

Κ
Α
Θ
Α
Ρ
ΙΣ
ΤΙ
Κ
Α

 -
 Α
Φ
Α
ΙΡ
ΕΤ
ΙΚ
Α

 Υ
Λ
ΙΚ
Α

 (
μ
ια

 ε
π
ιλ
ο
γή

 

εί
δ
ο
υ
ς)

 
Π
Ρ
Ο
ΣΤ
Α
ΤΕ
Υ
ΤΙ
Κ
Α

 Υ
Λ
ΙΚ
Α

 (
μ
ια

 ε
π
ιλ
ο
γή

 ε
ίδ
ο
υ
ς)

Π
Α
Ρ
Α
ΤΗ

Ρ
Η
ΣΕ
ΙΣ

Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Τ
Μ
Χ

/
Μ
Η
Ν
Α

 (
*

)

Κ
Α
Θ
Α
Ρ
ΙΣ
ΤΙ
Κ
Α

 -
 Α
Φ
Α
ΙΡ
ΕΤ
ΙΚ
Α

 Υ
Λ
ΙΚ
Α

 (
μ
ια

 ε
π
ιλ
ο
γή

 

εί
δ
ο
υ
ς)

 
Π
Ρ
Ο
ΣΤ
Α
ΤΕ
Υ
ΤΙ
Κ
Α

 Υ
Λ
ΙΚ
Α

 (
μ
ια

 ε
π
ιλ
ο
γή

 ε
ίδ
ο
υ
ς)

ΕΙ
Δ
ΙΚ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ

Κ
Ω
Δ
ΙΚ
Ο
Ι I

C
D

-1
0

Δ
ΙΑ
Ρ
Κ
ΕΙ
Α

  

ΓΝ
Ω
Μ
Α
ΤΕ
Υ
ΣΗ

Σ 

1
 τ
μ
χ/

 6
 μ
η
νε
ς

1
 τ
μ
χ/

 6
 μ
η
νε
ς

1
 τ
μ
χ/

 6
 μ
η
νε
ς

2

O
 θ
ερ
ά
π
ω
ν 
ια
τρ
ό
ς 
δ
ύ
να

τα
ι 
να

 

σ
υ
ντ
α
γο
γρ
α
φ
ή
σ
ει

 έ
ω
ς 

4
 

τε
μ
ά
χι
α

 σ
υ
νο
λι
κά

 α
νά

 σ
το
μ
ία

 

α
π
ό

 τ
α

 α
κό
λο
υ
θ
α

 ε
ίδ
η

: 
κα

θ
α
ρ
ισ
τι
κό

 δ
έρ
μ
α
το
ς 
σ
ε 
υ
γρ
ή

 

μ
ο
ρ
φ
ή

 /
π
ρ
ο
σ
τα
τε
υ
τι
κό

 

δ
έρ
μ
α
το
ς 
σ
ε 
μ
ο
ρ
φ
ή

 σ
π
ρ
έι

 

/
π
ά
σ
τα

 σ
τε
γα

νο
π
ο
ίη
σ
η
ς 

σ
ω
λη

νά
ρ
ιο

 

ή
 ά
λλ
η
ς 
μ
ο
ρ
φ
ή
ς 

(ρ
ά
β
δ
ο
ς,
δ
α
κτ
ύ
λι
ο
ι 
κ.
α

)/
 

π
ρ
ο
ϊό
ντ
α

 α
ντ
ιμ
ετ
ώ
π
ισ
η
ς 

ερ
εθ

ισ
μ
ώ
ν 
δ
έρ
μ
α
το
ς.

 Γ
ια

 

χο
ρ
ή
γη

σ
η

 π
ο
υ

 υ
π
ερ
β
α
ίν
ει

 τ
α

 

4
 τ
εμ

ά
χι
α

 α
π
α
ιτ
εί
τα
ι 

έγ
κρ
ισ
η

 Α
Υ
Σ 

.

ΖΩ
Ν
Η

 Σ
ΤΟ

Μ
ΙΑ
Σ

Ζώ
νη

 σ
τή
ρ
ιξ
η
ς 
σ
ά
κω

ν 
ή

 β
ά
σ
η
ς

Υ
Π
Ο
Κ
Α
ΤΗ

ΓΟ
Ρ
ΙΑ

 Ε
ΙΔ
Ω
Ν

1

Π
Α
Ρ
Α
ΤΗ

Ρ
Η
ΣΕ
ΙΣ

Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Τ
Μ
Χ

/
Μ
Η
Ν
Α

 (
*

)

Κ
Α
Θ
Α
Ρ
ΙΣ
ΤΙ
Κ
Α

 -
 Α
Φ
Α
ΙΡ
ΕΤ
ΙΚ
Α

 Υ
Λ
ΙΚ
Α

 (
μ
ια

 ε
π
ιλ
ο
γή

 

εί
δ
ο
υ
ς)

 
Π
Ρ
Ο
ΣΤ
Α
ΤΕ
Υ
ΤΙ
Κ
Α

 Υ
Λ
ΙΚ
Α

 (
μ
ια

 ε
π
ιλ
ο
γή

 ε
ίδ
ο
υ
ς)

Κ
Ω
Δ
ΙΚ
Ο
Ι I

C
D

-1
0

Δ
ΙΑ
Ρ
Κ
ΕΙ
Α

  

ΓΝ
Ω
Μ
Α
ΤΕ
Υ
ΣΗ

Σ
Α
Ν
Ω
ΤΑ

ΤΗ
  
Μ
Η
Ν
ΙΑ
ΙΑ

 

Δ
Α
Π
Α
Ν
Η

 (
�

)

Ζ9
3

.3
2

9
0

ΕΠ
ΙΛ
Ο
ΓΗ

 Σ
Υ
ΓΧ
Ο
Ρ
Η
ΓΗ

ΣΗ
Σ 

ΕΙ
Δ
Ω
Ν

 Ω
Σ 
Κ
Α
ΤΩ

Θ
Ι:

Υ
Π
Ο
Κ
Α
ΤΗ

ΓΟ
Ρ
ΙΑ

 Ε
ΙΔ
Ο
Υ
Σ

Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Σ
Ε 

ΤΜ
Χ

/
Μ
Η
Ν
Α

 (1
)

Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Σ
Ε 

ΤΜ
Χ

/
Μ
Η
Ν
Α

 (1
)

ΕΙ
Δ
ΙΚ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ

3
Υ
Λ
ΙΚ
Α

 Υ
Π
Ο
Κ
Λ
Υ
ΣΜ

Ο
Υ

 

Κ
Ο
Λ
Ο
ΣΤ
Ο
Μ
ΙΑ
Σ

Α
Ν
Ω
ΤΑ

ΤΗ
  
Μ
Η
Ν
ΙΑ
ΙΑ

 

Δ
Α
Π
Α
Ν
Η

 (
�

)

Α
Ν
Ω
ΤΑ

ΤΗ
  
Μ
Η
Ν
ΙΑ
ΙΑ

 

Δ
Α
Π
Α
Ν
Η

 (
�

)

Α
Ν
Ω
ΤΑ

ΤΗ
  
Μ
Η
Ν
ΙΑ
ΙΑ

 

Δ
Α
Π
Α
Ν
Η

 (
�

)

2
4

0

2
9

0

2
7

0

Υ
Π
Ο
Κ
Α
ΤΗ

ΓΟ
Ρ
ΙΑ

 Ε
ΙΔ
Ω
Ν

ΕΙ
Δ
ΙΚ
Ο
ΤΗ

ΤΕ
Σ

Κ
Ω
Δ
ΙΚ
Ο
Ι I

C
D

-1
0

Δ
ΙΑ
Ρ
Κ
ΕΙ
Α

  

ΓΝ
Ω
Μ
Α
ΤΕ
Υ
ΣΗ

Σ 

Π
Ρ
Ο
ΙΟ
Ν
ΤΑ

 Σ
ΤΕ
ΓΑ

Ν
Ο
Π
Ο
ΙΗ
ΣΗ

Σ 

1
 τ
μ
χ/

 6
 μ
η
νε
ς

2

3
0

1
3

0

5
η

 Ε
Π
ΙΛ
Ο
ΓΗ

3
0

1
3

0
1

2
1

1

Υ
Λ
ΙΚ
Α

 Ε
ΙΛ
ΕΟ

ΣΤ
Ο
Μ
ΙΑ
Σ 

(σ
ά
κο

ι 1
 τ
εμ

α
χί
ο
υ

 

α
νο

ιχ
τό
ς 

/

 μ
ετ
εγ
χε
ιρ
η
τι
κό

ς 
μ
ε 

π
α
ρ
ά
θ
υ
ρ
ο

 

κα
ι β

ρ
υ
σ
ά
κι

 /
 σ
ύ
σ
τη
μ
α

 2
 

τε
μ
α
χί
ω
ν 
κα

ι λ
ο
ιπ
ά

 

ο
σ
το
μ
ικ
ά

 υ
λι
κά

 )

Π
Α
Θ

,Χ
ΕΙ
Ρ

,Ο
ΓΚ

,Π
Δ
Χ

,Γ
ΕΝ

, 
 

Α
ΓΡ
Ο
Τ,
ΓΑ

ΣΤ
Ρ

Ζ9
3

.2
, 
Ζ4

3
.2

1
-3

 μ
ή
νε
ς 
π
ρ
ο
σ
ω
ρ
ιν
ή

 

ει
λε
ο
σ
το
μ
ία

 &
 4

-6
 μ
ή
νε
ς  

μ
ό
νι
μ
η

 ε
ιλ
εο

σ
το
μ
ία

1
2

1
 τ
μ
χ/

 6
 μ
η
νε
ς

1
 τ
μ
χ/

 6
 μ
η
νε
ς

Α
/
Α

Μ
ΕΓ
ΙΣ
ΤΗ

 Π
Ο
ΣΟ

ΤΗ
ΤΑ

 Σ
Ε 

ΤΜ
Χ

/
Μ
Η
Ν
Α

 (1
)

3
η

 Ε
Π
ΙΛ
Ο
ΓΗ

ΕΠ
ΙΛ
Ο
ΓΕ
Σ 

ΣΥ
ΓΧ
Ο
Ρ
Η
ΓΗ

ΣΗ
Σ 
ΕΙ
Δ
Ω
Ν

 

Ω
Σ 
Κ
Α
ΤΩ

Θ
Ι:

Υ
Π
Ο
Κ
Α
ΤΗ

ΓΟ
Ρ
ΙΑ

 Ε
ΙΔ
Ο
Υ
Σ

1
-3

 μ
ή
νε
ς 
π
ρ
ο
σ
ω
ρ
ιν
ή

 

κο
λο

σ
το
μ
ία

 &
 4

-6
 μ
ή
νε
ς 

μ
ό
νι
μ
η

 κ
ο
λο

σ
το
μ
ία



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67990 Τεύχος B’ 5395/09.10.2025

Συ
νε

δρ
ία

ση
 Δ

.Σ
 Ε

Ο
Π

ΥΥ
 1

05
4/

18
-0

9-
20

25
 

ΚΩ
ΔΙ
ΚΟ

Ι IC
D

-1
0

Μ
ΕΓ
ΙΣΤ

Η 
ΠΟ

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 ΣΕ

 

ΤΜ
Χ/

Μ
ΗΝ

Α 
(1

)
ΔΙ
ΑΡ

ΚΕ
ΙΑ

  
ΓΝ

ΩΜ
ΑΤ

ΕΥ
ΣΗ

Σ 
Α/

Α
ΥΠ

ΟΚ
ΑΤ

ΗΓ
ΟΡ

ΙΑ
 ΕΙ
ΔΟ

ΥΣ
ΕΠ

ΙΛ
ΟΓ

Η 
ΣΥ

ΓΧ
ΟΡ

ΗΓ
ΗΣ

ΗΣ
 

ΕΙΔ
ΩΝ

 Ω
Σ Κ

ΑΤ
ΩΘ

Ι:
ΥΠ

ΟΚ
ΑΤ

ΗΓ
ΟΡ

ΙΑ
 ΕΙ
ΔΟ

ΥΣ
Μ
ΕΓ
ΙΣΤ

Η 
ΠΟ

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 ΣΕ

 

ΤΜ
Χ/

Μ
ΗΝ

Α 
(1

)

ΑΝ
ΩΤ

ΑΤ
Ο 
Μ
ΗΝ

ΙΑ
ΙΟ

 Ο
ΡΙ
Ο 

(�
)

ΕΙΔ
ΙΚ
ΟΤ

ΗΤ
Α

ΕΛ
ΕΓ
ΧΟ

Σ

S
1

4
,S

2
4

,S
3

4
1

8
0

1
ΑΠ

ΛΟ
Ι Κ

ΑΘ
ΕΤ
ΗΡ

ΕΣ
 Α
ΥΤ
Ο
ΚΑ

Θ
ΕΤ
ΗΡ

ΙΑ
ΣΜ

Ο
Υ

C
7

0
.1

,C
7

2
.0

,C
7

2
.1

,G
0

6
.1

1
8

0
2

ΠΡ
Ο
ΛΙ
ΠΑ

ΣΜ
ΕΝ

Ο
Ι Μ

Ε 
ΓΕ
ΛΗ

G
8

0
,G

8
3

.4
1

8
0

G
0

4
1

8
0

G
3

5
,G

3
6

,G
3

7
1

5
0

4
ΥΔ

ΡΟ
Φ
ΙΛ
Ο
Ι Α

ΥΤ
Ο
ΛΙ
ΠΑ

ΙΝ
Ο
Μ
ΕΝ

Ο
Ι 

ΚΑ
Θ
ΕΤ
ΗΡ

ΕΣ
 Μ

Ε 
ΑΣ

ΚΟ
/ 
ΑΜ

ΠΟ
ΥΛ

Α 
ΝΕ

ΡΟ
Υ

G
2

0
,G

2
1

,G
2

2
,G

2
3

,G
2

4
,G

2

5
,G

2
6

1
2

0
έω

ς 3
 μ
ήν

ες
5

ΥΔ
ΡΟ

Φ
ΙΛ
Ο
Ι Α

ΥΤ
Ο
ΛΙ
ΠΑ

ΙΝ
Ο
Μ
ΕΝ

Ο
Ι 

ΚΑ
Θ
ΕΤ
ΗΡ

ΕΣ
 Μ

Ε 
ΑΣ

ΚΟ
/ 
ΑΜ

ΠΟ
ΥΛ

Α 
ΝΕ

ΡΟ
Υ 

ΚΑ
Ι Ε

ΝΣ
Ω
Μ
ΑΤ

Ω
Μ
ΕΝ

Ο
 Ο
ΥΡ

Ο
ΣΥ
ΛΛ

ΕΚ
ΤΗ

G
9

9
.0

1
2

0
έω

ς 3
 μ
ήν

ες
6

ΥΔ
ΡΟ

Φ
ΙΛ
Ο
Ι Α

ΥΤ
Ο
ΛΙ
ΠΑ

ΙΝ
Ο
Μ
ΕΝ

Ο
Ι 

ΚΑ
Θ
ΕΤ
ΗΡ

ΕΣ
 Μ

Ε 
ΠΡ

Ο
ΣΘ

ΗΚ
Η 
ΝΕ

ΡΟ
Υ 

/ 

ΔΙ
ΑΛ

ΥΜ
Α 
Φ
ΥΣ
ΙΟ

ΛΟ
ΓΙ
ΚΟ

Υ 
Ο
ΡΟ

Υ

Q
0

5
,Q

6
4

.1
1

8
0

έω
ς 6

 μ
ήν

ες

C
6

1
,C

6
7

,D
3

0
.3

,D
3

0
.4

1
2

0
έω

ς 3
 μ
ήν

ες

Ν3
5

,Ν
9

9
.1

 
3

0
έω

ς 3
 μ
ήν

ες

Ν3
1

1
5

0
έω

ς 3
 μ
ήν

ες

Μ
ΕΓ
ΙΣΤ

Η 
ΠΟ

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 ΣΕ

 

ΤΜ
Χ/

Μ
ΗΝ

Α 
(1

)

ΕΠ
ΙΛ
ΟΓ

ΕΣ
 

ΣΥ
ΓΧ
ΟΡ

ΗΓ
ΗΣ

ΗΣ
 ΕΙ
ΔΩ

Ν 
ΩΣ

 Κ
ΑΤ

ΩΘ
Ι:

ΥΠ
ΟΚ

ΑΤ
ΗΓ

ΟΡ
ΙΑ

 ΕΙ
ΔΟ

ΥΣ
Μ
ΕΓ
ΙΣΤ

Η 
ΠΟ

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

ΣΕ
 ΤΜ

Χ/
Μ
ΗΝ

Α 
(1

)

ΔΙ
ΑΡ

ΚΕ
ΙΑ

  

ΓΝ
ΩΜ

ΑΤ
ΕΥ

ΣΗ
Σ 

(Θ
ΕΡ

ΑΠ
ΕΙΑ

Σ)
 

(Μ
ΗΝ

ΕΣ
)

ΕΙΔ
ΙΚ
ΟΤ

ΗΤ
Α

ΚΩ
ΔΙ
ΚΟ

Ι IC
D

-1
0

ΑΝ
ΩΤ

ΑΤ
Ο 
Μ
ΗΝ

ΙΑ
ΙΟ

 Ο
ΡΙ
Ο 

(�
)

ΕΠ
ΙΛ
ΟΓ

Η 
1

ΟΥ
ΡΟ

ΣΥ
ΛΛ

ΕΚ
ΤΕ
Σ 

Μ
ΙΑ
Σ Χ

ΡΗ
ΣΗ

Σ 2
0

0
0

 m
l 

6
0

ΕΠ
ΙΛ
ΟΓ

Η 
2

ΟΥ
ΡΟ

ΣΥ
ΛΛ

ΕΚ
ΤΕ
Σ 

Μ
ΙΑ
Σ Χ

ΡΗ
ΣΗ

Σ 4
0

0
0

m
l 

3
0

ΕΠ
ΙΛ
ΟΓ

Η 
3

ΟΥ
ΡΟ

ΣΥ
ΛΛ

ΕΚ
ΤΕ
Σ 

ΠΟ
ΛΛ

ΑΠ
ΛΩ

Ν 
ΧΡ

ΗΣ
ΕΩ

Ν 
(κ
λί
νη

ς ή
 

πε
ρι
πά

το
υ)

 

1
0

ΕΠ
ΙΛ
ΟΓ

Η 
1

ΟΥ
ΡΟ

ΣΥ
ΛΛ

ΕΚ
ΤΕ
Σ 

Μ
ΙΑ
Σ Χ

ΡΗ
ΣΗ

Σ 2
0

0
0

 m
l 

6
0

ΕΠ
ΙΛ
ΟΓ

Η 
2

ΟΥ
ΡΟ

ΣΥ
ΛΛ

ΕΚ
ΤΕ
Σ 

Μ
ΙΑ
Σ Χ

ΡΗ
ΣΗ

Σ 4
0

0
0

m
l 

3
0

ΕΠ
ΙΛ
ΟΓ

Η 
3

ΟΥ
ΡΟ

ΣΥ
ΛΛ

ΕΚ
ΤΕ
Σ 

ΠΟ
ΛΛ

ΑΠ
ΛΩ

Ν 
ΧΡ

ΗΣ
ΕΩ

Ν 
(κ
λί
νη

ς ή
 

πε
ρι
πά

το
υ)

 

1
0

ΥΠ
ΟΚ

ΑΤ
ΗΓ

ΟΡ
ΙΑ

 ΕΙ
ΔΟ

ΥΣ
Μ
ΕΓ
ΙΣΤ

Η 
ΠΟ

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 ΣΕ

 

ΤΜ
Χ/

Μ
ΗΝ

Α 
(1

)

ΕΠ
ΙΛ
ΟΓ

ΕΣ
 

ΣΥ
ΓΧ
ΟΡ

ΗΓ
ΗΣ

ΗΣ
 ΕΙ
ΔΩ

Ν 
ΩΣ

 Κ
ΑΤ

ΩΘ
Ι:

ΥΠ
ΟΚ

ΑΤ
ΗΓ

ΟΡ
ΙΑ

 ΕΙ
ΔΟ

ΥΣ
Μ
ΕΓ
ΙΣΤ

Η 
ΠΟ

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

ΣΕ
 ΤΜ

Χ/
Μ
ΗΝ

Α 
(1

)
ΕΙΔ

ΙΚ
ΟΤ

ΗΤ
Α

ΔΙ
ΑΡ

ΚΕ
ΙΑ

  
ΓΝ

ΩΜ
ΑΤ

ΕΥ
ΣΗ

Σ (
ΘΕ

ΡΑ
ΠΕ

ΙΑ
Σ)

 

(Μ
ΗΝ

ΕΣ
)

ΚΩ
ΔΙ
ΚΟ

Ι IC
D

-1
0

ΑΝ
ΩΤ

ΑΤ
Ο 
Μ
ΗΝ

ΙΑ
ΙΟ

 Ο
ΡΙ
Ο 

(�
)

ΕΞ
Ω
ΤΕ
ΡΙ
ΚΟ

Ι Κ
ΑΘ

ΕΤ
ΗΡ

ΕΣ
  

ΑΥ
ΤΟ

ΚΟ
ΛΛ

ΗΤ
Ο
Ι Ή

 Μ
Ε 

ΤΑ
ΙΝ
ΙΑ

 Κ
Ο
ΛΛ

ΗΤ
ΙΚ
Η 

ΔΙ
ΠΛ

ΗΣ
 Ο
Ψ
ΗΣ

 L
A

T
E

X

ΕΠ
ΙΛ
ΟΓ

Η 
1

ΟΥ
ΡΟ

ΣΥ
ΛΛ

ΕΚ
ΤΕ
Σ 

Μ
ΙΑ
Σ Χ

ΡΗ
ΣΗ

Σ 2
0

0
0

 m
l 

3
0

ΕΞ
Ω
ΤΕ
ΡΙ
ΚΟ

Ι Κ
ΑΘ

ΕΤ
ΗΡ

ΕΣ
 

ΑΥ
ΤΟ

ΚΟ
ΛΛ

ΗΤ
Ο
Ι 

ΣΙ
ΛΙ
ΚΟ

ΝΗ
Σ

ΕΠ
ΙΛ
ΟΓ

Η 
2

ΟΥ
ΡΟ

ΣΥ
ΛΛ

ΕΚ
ΤΕ
Σ 

Μ
ΙΑ
Σ Χ

ΡΗ
ΣΗ

Σ 4
0

0
0

m
l 

1
5

ΕΞ
Ω
ΤΕ
ΡΙ
ΚΟ

Ι Κ
ΑΘ

ΕΤ
ΗΡ

ΕΣ
 

ΑΥ
ΤΟ

ΚΟ
ΛΛ

ΗΤ
Ο
Ι Χ

Ω
ΡΙ
Σ 

LA
T

E
X

ΕΠ
ΙΛ
ΟΓ

Η 
3

ΟΥ
ΡΟ

ΣΥ
ΛΛ

ΕΚ
ΤΕ
Σ 

ΠΟ
ΛΛ

ΑΠ
ΛΩ

Ν 
ΧΡ

ΗΣ
ΕΩ

Ν 
(κ
λί
νη

ς ή
 

πε
ρι
πά

το
υ)

 
1

0

Αρ
χι
κή

 

γν
ω
μά

τε
υσ

η 
απ

ό 
Ο
ΥΡ

, 
Φ
ΥΣ

 

επ
αν

άλ
ηψ

η 
γν
ω
μα

τε
υσ

εω
ν 
απ

ό 
Ο
ΥΡ

,Ν
ΕΥ
Ρ,
Φ
ΥΣ

, 
ΠΘ

, 

ΓΕ
Ν

3
0

0
 �

Αρ
χι
κή

 γ
νω

μά
τε
υσ

η 
απ

ό 
Ο
ΥΡ

, 
Φ
ΥΣ

 

επ
αν

άλ
ηψ

η 
γν
ω
μα

τε
υσ

εω
ν 
απ

ό 
Ο
ΥΡ

,Ν
ΕΥ
Ρ,
Φ
ΥΣ

, 
ΠΘ

, 
ΓΕ
Ν

G
9

5
.8

,N
3

1
.0

,N
3

1
.1

,

N
3

1
.2

,N
3

1
.8

,N
3

1
.9

, 

R
3

2
, 

N
3

9
.4

ΑΝ
ΑΛ

ΩΣ
ΙΜ

Ο 
ΥΓ
ΕΙ
ΟΝ

ΟΜ
ΙΚ
Ο 
ΥΛ

ΙΚ
Ο

4
5

 �

1
Η 
ΕΠ

ΙΛ
ΟΓ

Η 

Α.
 Κ
ΑΘ

ΕΤ
ΗΡ

ΕΣ
 Α
ΥΤ

ΟΚ
ΑΘ

ΕΤ
ΗΡ

ΙΑ
ΣΜ

ΟΥ

ΕΠ
ΙΛ
ΟΓ

Η 
ΤΥ

ΠΟ
Υ 

ΚΑ
ΘΕ

ΤΗ
ΡΑ

  
ΑΝ

Α 
ΓΝ

ΩΜ
ΑΤ

ΕΥ
ΣΗ

 

(Δ
υν

ατ
ότ
ητ
α 
επ

ιλ
ογ

ής
  

εν
ός

 τύ
πο

υ)

  2
 τμ

χ (
La

te
x

 μ
ε 

επ
ικ
άλ

υψ
η 
απ

ό 
σι
λι
κό

νη
)

Β.
 Κ
ΑΘ

ΕΤ
ΗΡ

ΕΣ
 Κ
ΥΣ

ΤΕ
ΩΣ

3
0

6
4

0
 �

έω
ς 6

 μ
ήν

ες

Ο
ΥΡ

Ο
ΣΥ
ΛΛ

ΕΚ
ΤΕ
Σ 
Μ
ΙΑ
Σ 

ΧΡ
ΗΣ

ΗΣ
 2

0
0

0
M

L 

ΕΠ
ΙΛ
Ο
ΓΗ

 Τ
ΥΠ

Ο
Υ 

ΚΑ
Θ
ΕΤ
ΗΡ

Α 
 Α
ΝΑ

 

ΓΝ
Ω
Μ
ΑΤ

ΕΥ
ΣΗ

 

(Δ
υν

ατ
ότ
ητ
α 
επ

ιλ
ογ

ής
 

πε
ρι
σσ

ότ
ερ

ω
ν 
το
υ 

εν
ός

 τύ
πο

υ)

ΚΑ
ΘΕ

ΤΗ
ΡΕ

Σ-
ΟΥ

ΡΟ
ΣΥ

ΛΛ
ΕΚ

ΤΕ
Σ

ΠΙ
ΝΑ

ΚΑ
Σ 1

2

έω
ς 3

 μ
ήν

ες

1
 τμ

χ (
σι
λι
κό

νη
ς )

  

έω
ς 6

μή
νε
ς

  
1

0
 τμ

χ/
μη

να
2
Η 
ΕΠ

ΙΛ
ΟΓ

Η

N
3

5
,N

3
9

.4
,N

9
9

.1
,R

3

2
,G

8
3

.4
,G

9
5

.8
,N

3
1

,

N
3

1
.0

,N
3

1
.1

,N
3

1
.2

,

N
3

1
.8

,N
3

1
.9

Ο
ΥΡ

Ο
ΣΥ
λΛ

ΕΚ
ΤΕ
Σ 

ΠΟ
ΛΛ

ΑΠ
ΛΩ

Ν 
ΧΡ

ΗΣ
ΕΩ

Ν 
(κ
λί
νη

ς ή
 π
ερ

ιπ
άτ
ου

) 

(1
) 
Στ
ις 
πε

ρι
πτ
ώσ

ει
ς γ

ια
 τι
ς ο

πο
ίε
ς α

πα
ιτο

ύν
τα

ι ε
πι
πλ

έο
ν π

οσ
ότ
ητ
ες

 ή
/κ
αι

 δ
απ

άν
ες

 α
πό

 τι
ς ο

ρι
σθ

εί
σε

ς ω
ς μ

έγ
ισ
τε
ς, 
υπ

οβ
άλ

λε
τα

ι α
ιτι
ολ

ογ
ημ

έν
η 
γν
ωμ

άτ
ευ

ση
 το

υ 
θε

ρά
πο

ντ
ος

 ια
τρ
ού

, 
στ
ην

 ο
πο

ία
 θ
α 
τε
κμ

ηρ
ιώ
νε
τα

ι η
 α
νά

γκ
η 
γι
α 
τη
ν α

ιτο
ύμ

εν
η 
πο

σό
τη
τα

 κα
ι ε
ξε
τά

ζε
τα

ι α
πό

 το
 Α
νώ

τα
το

 Υγ
ει
ον

ομ
ικ
ό 
Συ

μβ
ού

λι
ο 

(Α
ΥΣ

) 
ή 
άλ

λο
 α
ρμ

όδ
ιο

 υ
γε
ιο
νο

μι
κό

όρ
γα

νο
 μ
ε α

πό
φα

ση
 το

υ 
Δ.
Σ.

 το
υ 
Ορ

γα
νι
σμ

ού
 ό
πω

ς ο
ρί
ζε
τα

ι σ
τη
ν υ

πο
 σ
το
ιχε

ία
 ΕΑ

ΛΕ
/Γ

.Π
. 

4
0

9
1

/2
4

-0
4

/2
0

2
5

 (
Β'

 2
1

0
6

) 
Κ.
Υ.
Α

ΠΡ
Ο
ΛΙ
ΠΑ

ΣΜ
ΈΝ

Ο
Ι Μ

Ε 
ΓΕ
ΛΗ

 Κ
ΑΙ

 

ΕΝ
ΣΩ

Μ
ΑΤ

Ω
Μ
ΕΝ

Ο
 Ο
ΥΡ

Ο
ΣΥ
ΛΛ

ΕΚ
ΤΗ

3

Γ. 
ΠΕ

ΡΙ
ΠΕ

ΙΚ
ΟΙ

 Κ
ΑΘ

ΕΤ
ΗΡ

ΕΣ

ΥΔ
ΡΟ

Φ
ΙΛ
Ο
Ι Ε

ΤΟ
ΙΜ

Ο
Ι Λ

ΙΠ
ΑΣ

Μ
ΕΝ

Ο
Ι 

ΣΥ
ΣΚ

ΕΥ
ΑΣ

Μ
ΕΝ

Ο
Ι Σ

Ε 
ΔΙ
ΑΛ

ΥΜ
Α 
ΚΑ

Ι 
ΕΝ

ΣΩ
Μ
ΑΤ

Ω
Μ
ΕΝ

Ο
 Ο
ΥΡ

Ο
ΣΥ
ΛΛ

ΕΚ
ΤΗ

87
ΥΔ

ΡΟ
Φ
ΙΛ
Ο
Ι Ε

ΤΟ
ΙΜ

Ο
Ι Λ

ΙΠ
ΑΣ

Μ
ΕΝ

Ο
Ι 

ΣΥ
ΣΚ

ΕΥ
ΑΣ

Μ
ΕΝ

Ο
Ι Σ

Ε 
ΔΙ
ΑΛ

ΥΜ
Α

Αρ
χι
κή

 γ
νω

μά
τε
υσ

η 
απ

ό 
Ο
ΥΡ

, 
Φ
ΥΣ

 κ
αι

  

επ
αν

άλ
ηψ

η 
γν
ω
μα

τε
υσ

εω
ν 
απ

ό 
Ο
ΥΡ

,Ν
ΕΥ
Ρ,
Φ
ΥΣ

, 
ΠΘ

, 

ΓΕ
Ν

Η 
αρ

χι
κή

 γ
νω

μά
τε
υσ

η 
υπ

οβ
άλ

λε
τα
ι 

σε
 έ
λε
γχ
ο 
πρ

αγ
μα

τι
κο

ύ 
χρ

όν
ου

 α
πό

 

το
 Τ
μή

μα
 Π
ρο

εγ
κρ

ίσ
εω

ν 
Γν
ω
μα

τε
ύσ

εω
ν 
Πα

ρο
χώ

ν 
ΕΚ

ΠΥ
 το

υ 
Ο
ργ

αν
ισ
μο

ύ

ΙΣ
Ο
Σ 
ΑΡ

ΙΘ
Μ
Ο
Σ 
ΤΜ

Χ 
Μ
Ε 
ΤΟ

Ν 
ΑΡ

ΙΘ
Μ
Ο

 Τ
Ω
Ν 
ΚΑ

Θ
ΕΤ
ΗΡ

Ω
Ν 

(Σ
τι
ς π

ερ
ιπ
τώ

σε
ις

 

χο
ρή

γη
ση

ς  
κα

θε
τή
ρω

ν 
με

 

εν
σω

μα
τω

μέ
νο

 

ου
ρο

συ
λλ
έκ
τη

 (
 α

/α
 3

,5
,8

) 

χο
ρη

γο
ύν

τα
ι έ

ω
ς 3

0
 τμ

χ 
το

 

μή
να

 μ
ε 
ισ
άρ

ιθ
μη

 μ
εί
ω
ση

στ
ον

 α
ρι
θμ

ό 
τε
μα

χί
ω
ν 
τω

ν 
 

λο
ιπ
ώ
ν 
τυ
πω

ν 
 κ
αθ

ετ
ήρ

ω
ν 

αυ
το
κα

θε
τη
ρι
ασ

μο
ύ 
κα

ι 
ου

ρο
συ

λλ
εκ
τώ

ν 
μί
ας

 

χρ
ήσ

ης
).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67991Τεύχος B’ 5395/09.10.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΘΕΑΝΩ ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67994 Τεύχος B’ 5395/09.10.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02053950910250020*


